

REPUBLIQUE FRANCAISE

SGC DE BRUAY-LA-BUISSIERE

**ETABLISSEMENT PUBLIC DE COOPERATION
INTERCOMMUNALE**

SIVOM « COMMUNAUTE DU BRUAYISIS »

M 14 BUDGET PRINCIPAL

COMPTE ADMINISTRATIF

2023

SOMMAIRE

PAGE	CONTENU
	I- INFORMATIONS D'ORDRE GENERAL Informations statistiques et financières Présentation agrégée du budget principal Reste à réaliser II- PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF A1 - Vue d'ensemble - Exécution du budget A1 - Vue d'ensemble - Détail des restes à réaliser A2 - Section de fonctionnement - Dépenses et recettes A3 - Section d'investissement - Dépenses et recettes B1 - Balance générale du budget - Dépenses B2 - Balance générale du budget - Recettes III- VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF A1 - Section de fonctionnement - Détail des dépenses A2 - Section de fonctionnement - Détail des recettes B1 - Section d'investissement - Détail des dépenses B2 - Section d'investissement - Détail des recettes
	ANNEXES
	IV- ANNEXES A1 - Présentation croisée par fonction (fonctionnement) A1 - Présentation croisée par fonction (investissement) Etat de la dette A3 - Amortissements - méthodes utilisées Etat des immobilisations A4 - Etat des provisions A5 - Etalement des provisions A6.1 - Equilibre des opérations financières - Dépenses A6.2 - Equilibre des opérations financières - Recettes A.8 - Etat des charges transférées A.9 - Chapitre d'opérations pour compte de tiers Etat des acquisitions et des cessions d'immobilisations B1.2 - Etat des contrats de crédit bail et B1.3 Etat des contrats de partenariat public-privé B1.4 - Etat des autres engagements donnés B1.5 - Etat des autres engagements reçus B1.6 - Concours aux associations B3 - Etat des recettes grevées d'une affectation spéciale C1.2 - Autres éléments d'informations C2 - Liste des organismes dans lesquels a été pris un engagement C3.1 - Liste des organimes de regroupements auxquels adhère l'établissement C3.2 - Liste des établissements publics créés et C3.3 - Liste des services individualisés dans un budget annexe D1 - Taux de contributions directes Participation des communes

PRESENTATION SYNTHETIQUE DES INFORMATIONS FINANCIERES DU BUDGET PRINCIPAL ET DES BUDGETS ANNEXES

1 - BUDGET PRINCIPAL

SECTION	Crédits ouverts (BP + DM + RAR n-1)	Réalisations (1)	Restes à réaliser au 31/12/2023	Crédits disponibles
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	2 229 415,01	1 043 549,72	33 354,91	1 185 865,29
RECETTES	2 229 415,01	2 104 499,72		124 915,29
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	6 783 114,00	6 535 973,16		247 140,84
RECETTES	6 783 114,00	7 399 620,64		-616 506,64

(1) y compris les rattachements

2.A - BUDGET ANNEXE - S.S.I.A.D.

SECTION	Crédits ouverts (BP + DM + RAR n-1)	Réalisations (1)	Restes à réaliser au 31/12/2023	Crédits disponibles
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	168 016,29	6 932,82	45 278,67	161 083,47
RECETTES	168 016,29	168 013,71		2,58
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	1 719 269,14	1 652 708,75		66 560,39
RECETTES	1 719 269,14	1 797 997,00		-78 727,86

(1) y compris les rattachements

2.B - BUDGET ANNEXE - E.H.P.A.D.

SECTION	Crédits ouverts (BP + DM + RAR n-1)	Réalisations (1)	Autofinancement au 31/12/2023	Crédits disponibles
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	408 343,00	361 655,67		46 687,33
RECETTES	159 970,00	127 687,69	235 049,90	
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	4 862 101,71	4 788 414,29		73 687,42
RECETTES	4 980 561,10	4 872 561,53		107 999,57

(1) y compris les rattachements

I. INFORMATIONS GENERALES
1. INFORMATIONS STATISTIQUES ET FINANCIERES

Informations statistiques		Valeurs
Population totale regroupée (base DGF 2022)		92 070
	Informations financières - ratios -	Valeurs
1	Dépenses de gestion courante / dépenses réelles de fonctionnement	99,70%
2	Recettes de gestion courante / recettes réelles de fonctionnement	96,62%
4	Emprunts réalisés / dépenses d'équipement brut	0,00%
5	Encours de la dette au 01/01/2023	282 324,15

Reste à réaliser
Budget : 10 - Budget Principal

Exercice 20

Date	Numéro	Libellé	Montant Engagé	Montant Dégagé	Solde Engagement	Imputation Budgétaire	Fournisseur Marché / Contrat
10/10/2023	DG23-00057	CF-FAUTEUIL ZACK ASSORTI TISSU	760,93	0,00	760,93	020 2184 11	DG BURO
16/11/2023	DG23-00069	NOIR DOS FILET NOIR ACCOUDOIR 3D + TETIERE ECO CONTRIBUTION	1 193,65	0,00	1 193,65	020 2184 11	DG BURO
		DG-FAUTEUIL AZKAR HAUT DOSSIER					
		AVEC TETIERE TISSU NOIR POUR ABOGOURIN MARIE ARLETTE					
Total Antenne : 110 ADMINISTRATION GENERALE			1 954,58	0,00	1 954,58		
10/10/2023	CF23-00005	CF-FAUTEUIL ZACK ASSORTI TISSU	760,93	0,00	760,93	020 2184 11	DG BURO
16/11/2023	CF23-00007	NOIR DOS FILET NOIR ACCOUDOIR 3D + TETIERE ECO CONTRIBUTION	1 193,65	0,00	1 193,65	020 2184 11	DG BURO
		CF-FAUTEUIL AZKAR HAUT DOSSIER					
		AVEC TETIERE TISSU NOIR POUR FRUCHART DELPHINE					
Total Antenne : 111 SERVICE COMPTABLE ET FINANCIER			1 954,58	0,00	1 954,58		
10/10/2023	DR23-00016	CF-FAUTEUIL ZACK ASSORTI TISSU	760,93	0,00	760,93	020 2184 11	DG BURO
		NOIR DOS FILET NOIR ACCOUDOIR 3D + TETIERE ECO CONTRIBUTION					
Total Antenne : 112 DIRECTION DES RESSOURCES HUMAINES			760,93	0,00	760,93		
16/11/2023	SJ23-00005	SJ-FAUTEUIL AZKAR HAUT DOSSIER	1 193,65	0,00	1 193,65	020 2184 11	DG BURO
		AVEC TETIERE TISSU NOIR POUR VIRGINIE DENIS					
Total Antenne : 113 SERVICE JURIDIQUE			1 193,65	0,00	1 193,65		
10/10/2023	SC23-00009	CF-FAUTEUIL ZACK ASSORTI TISSU	253,64	0,00	253,64	020 2184 11	DG BURO
		NOIR DOS FILET NOIR ACCOUDOIR 3D + TETIERE ECO CONTRIBUTION					
Total Antenne : 114 SERVICE COMMUNICATION			253,64	0,00	253,64		
02/02/2023	TI23-00003	TI-PASSAGE A LA NORME M57 EN F	11 868,00	0,00	11 868,00	020 2051 11	CIRIL GROUP
		INANCE ET EN RH					2023003-001
10/10/2023	TI23-00008	CF-FAUTEUIL ZACK ASSORTI TISSU	253,64	0,00	253,64	020 2184 11	DG BURO
		NOIR DOS FILET NOIR ACCOUDOIR 3D + TETIERE ECO CONTRIBUTION					
Total Antenne : 115 SERVICE INFORMATIQUE			12 121,64	0,00	12 121,64		
13/10/2023	CT23-00011	2023>BOITIER VPN STORMSHIELD -	776,72	0,00	776,72	020 2183 11	AQUASTAR CONSULTING
		PACK 3 ANS					
09/01/2024	CT23-00016	CT-KONG HIGHBAY 21000LM	1 608,00	0,00	1 608,00	020 2158 11	SONEPAR CONNECT
Total Antenne : 164 CENTRE TECHNIQUE			2 384,72	0,00	2 384,72		
10/10/2023	IE23-00012	CF-FAUTEUIL ZACK ASSORTI TISSU	253,64	0,00	253,64	523 2184 14	DG BURO
		NOIR DOS FILET NOIR ACCOUDOIR 3D + TETIERE ECO CONTRIBUTION					
Total Antenne : 140 SERVICE ACCUEIL ADULTES			253,64	0,00	253,64		
10/10/2023	AM23-00026	CF-FAUTEUIL ZACK ASSORTI TISSU	760,93	0,00	760,93	61 2184 1501	DG BURO
		NOIR DOS FILET NOIR ACCOUDOIR 3D + TETIERE ECO CONTRIBUTION					
Total Antenne : 150100 AIDE-MENAGERE BRUAY-LA BUISSIERE			760,93	0,00	760,93		

Date	Numéro	Libellé	Montant Engagé	Montant Déga­gé	Solde Engagement	Imputation Budgétaire	Fournisseur Marché / Contrat
13/10/2023	RD23-00014	2023>BOITIER VPN STORMSHIELD - PACK 3 ANS	776,72	0,00	776,72	61 2183 1502 15020	AQUASTAR CONSULTING
08/01/2024	RD23-00024	RD-INSTALLATION D'UNE CENTRALE DE SURVEILLANCE DE TEMPERATURE CHAMBRE FROIDE	1 422,00	0,00	1 422,00	61 2158 1502 15020	SONEPAR CONNECT
Total Antenne : 15020 REPAS A DOMICILE BRUAY-LA BUISSIERE			2 198,72	0,00	2 198,72		
10/10/2023	AS23-00096	CF-FAUTEUIL ZACK ASSORTI TISSU NOIR DOS FILET NOIR ACCOUDOIR 3D + TETIERE ECO CONTRIBUTION	750,93	0,00	750,93	510 2184 151 151	DG BURO
16/11/2023	AS23-00109	AS-FAUTEUIL AZKAR HAUT DOSSIER AVEC TETIERE TISSU NOIR POUR FRUCHART DELPHINE	1 193,65	0,00	1 193,65	510 2184 151 151	DG BURO
Total Antenne : 151 ACTION SANTE			1 954,58	0,00	1 954,58		
10/10/2023	RA23-00038	CF-FAUTEUIL ZACK ASSORTI TISSU NOIR DOS FILET NOIR ACCOUDOIR 3D + TETIERE ECO CONTRIBUTION	1 014,58	0,00	1 014,58	522 2184 154 1541	DG BURO
Total Antenne : 1541 R.A.M. 1			1 014,58	0,00	1 014,58		
09/10/2023	SI23-00005	SI- PIECE DETACHEE ARMOIRE 1 P ORTE CONTROLEUR 8 LIGNE10 ENTREE MISE EN SERVICE GAMME CONTROLEUR SELON LE DEVIS CAUCHY	5 400,00	0,00	5 400,00	821 2158 160 160	AXIMUM INDUSTRIE
Total Antenne : 160 SIGNALISATION			5 400,00	0,00	5 400,00		
13/10/2023	VO23-00022	2023>BOITIER VPN STORMSHIELD - PACK 3 ANS	776,72	0,00	776,72	822 2183 161 161	AQUASTAR CONSULTING
Total Antenne : 161 VOIRIE			776,72	0,00	776,72		
16/10/2023	EV23-00100	EV-SUIVANT DEVIS N°010009303/D -STIHL BG86-EN REMPLACEMENT DU SOUFFLEUR DE 2009	372,00	0,00	372,00	823 2188 163 163	AGRO SERVICE
Total Antenne : 163 ESPACES VERTS			372,00	0,00	372,00		
Total General			33 354,91	0,00	33 354,91		

Pour le Vice-Président délégué aux finances
Gabriel BELAMIRI



II - PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF		II
VUE D'ENSEMBLE		A1

EXECUTION DU BUDGET

		DEPENSES	RECETTES
REALISATIONS DE L'EXERCICE (mandats et titres)	Section de fonctionnement	a 6 535 973.16	g 6 260 409.65
	Section d'investissement	b 1 043 549.72	h 827 151.19

+

REPORTS DE L'EXERCICE N-1	Report en section de fonctionnement (002)	c	i 1 139 210.99
	Report en section d'investissement (001)	d	j 1 277 348.53

=

TOTAL (realisations + reports)	=a+b+c+d	7 579 522.88	=g+h+i+j 9 504 120.36
-----------------------------------	----------	--------------	-----------------------

RESTES A REALISER A REPORTER EN N+1	Section de fonctionnement	e	k
	Section d'investissement	f 33 354.91	l
	TOTAL des restes à réaliser à reporter en N+1	=e+f 33 354.91	=k+l

RESULTAT CUMULE	Section de fonctionnement	=a+c+e 6 535 973.16	=g+i+k 7 399 620.64
	Section d'investissement	=b+d+f 1 076 904.63	=h+j+l 2 104 499.72
	TOTAL CUMULE	=a+b+c+d+e+f 7 612 877.79	=g+h+i+j+k+l 9 504 120.36

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET		II
VUE D'ENSEMBLE		A1

DETAIL DES RESTES A REALISER

Chap/Art.	Libellé	Dépenses engagées non mandatées	Titres restant à émettre
	SECTION D'INVESTISSEMENT	33 354.91	
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	11 868.00	
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	21 486.91	

II - PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF		II
SECTION DE FONCTIONNEMENT - CHAPITRES		A2

DEPENSES DE FONCTIONNEMENT

Chap.	Libellé	Crédits Ouverts	Mandats émis	Rattachements	Restes à réaliser	Crédits annulés
011	CHARGES A CARACTERES GENERAL FRAIS DE PERSONNEL ET CHARGES ASSIMILEES AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	1 389 117.00	1 389 077.32			39.68
012		4 841 777.00	4 725 607.69			116 169.31
65		96 995.00	90 585.94			6 409.06
Total des dépenses de gestion courante		6 327 889.00	6 205 270.95			122 618.05
66	CHARGES FINANCIERES CHARGES EXCEPTIONNELLES	1 979.00	1 978.50			0.50
67		18 350.00	16 410.36			1 939.64
Total des dépenses réelles de fonctionnement		6 348 218.00	6 223 659.81			124 558.19
023	VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS	122 451.00	312 313.35			131.65
042		312 445.00				
Total des dépenses d'ordre de fonctionnement		434 896.00	312 313.35			122 582.65
TOTAL		6 783 114.00	6 535 973.16			247 140.84
D 002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1						

II - PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF		II
SECTION DE FONCTIONNEMENT - CHAPITRES		A2

RECETTES DE FONCTIONNEMENT

Chap.	Libellé	Crédits Ouverts	Titres émis	Rattachements	Restes à réaliser	Crédits annulés
013	REVENUS DE GESTION COURANTE VENTES PRODUITS FABRIQUES, PRESTATIONS DE SERVICES IMPOTS ET TAXES DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	37 500.00	36 706.91	105 112.10 264 614.41		793.09
70		923 000.00	891 068.15			-73 180.25
73		19 142.00	19 414.00			-272.00
74		4 387 635.00	4 591 881.20			-468 860.61
75		94 530.00	101 426.89			-6 896.89
Total des recettes de gestion courante		5 461 807.00	5 640 497.15	369 726.51		-548 416.66
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS	181 856.01	199 556.38	50 393.61		-68 093.98
Total des recettes réelles de fonctionnement		5 643 663.01	5 840 053.53	420 120.12		-616 510.64
042	OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS	240.00	236.00			4.00
Total des recettes d'ordre de fonctionnement		240.00	236.00			4.00
TOTAL		5 643 903.01	5 840 289.53	420 120.12		-616 506.64
R 002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1		1 139 210.99				
Pour information						

II - PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF		II
SECTION D'INVESTISSEMENT - CHAPITRES		A3

DEPENSES D'INVESTISSEMENT

Chap.	Libellé	Crédits Ouverts	Mandats émis	Restes à réaliser	Crédits annulés
20 21	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES IMMOBILISATIONS CORPORELLES Total des opérations d'équipement	267 635.00 1 805 377.07	51 187.00 836 079.68	11 868.00 21 486.91	204 580.00 947 810.48
Total des dépenses d'équipement		2 073 012.07	887 266.68	33 354.91	1 152 390.48
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES	156 162.94	156 047.04		115.90
Total des dépenses financières		156 162.94	156 047.04		115.90
45x1	Total des opérations pour compte de tiers				
Total des dépenses réelles d'investissement		2 229 175.01	1 043 313.72	33 354.91	1 152 506.38
040	OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS	240.00	236.00		4.00
Total des dépenses d'ordre d'investissement		240.00	236.00		4.00
TOTAL		2 229 415.01	1 043 549.72	33 354.91	1 152 510.38
D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1					
Pour information					
Solde d'exécution négatif reporté de N-1					

II - PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF		II
SECTION D'INVESTISSEMENT - CHAPITRES		A3

RECETTES D'INVESTISSEMENT

Chap.	Libellé	Crédits Ouverts	Titres émis	Restes à réaliser	Crédits annulés
13 16	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT (hors 138) EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES (hors 165)	500 000.00	500 000.00		
Total des recettes d'équipement		500 000.00	500 000.00		
10 024	DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RESERVES PRODUITS DES CESSIONS	17 170.48	14 837.84		2 332.64
Total des recettes financières		17 170.48	14 837.84		2 332.64
45x2	Total des opérations pour compte de tiers				
Total des recettes réelles d'investissement		517 170.48	514 837.84		2 332.64
021 040	VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS	122 451.00 312 445.00	312 313.35		131.65
Total des recettes d'ordre d'investissement		434 896.00	312 313.35		122 582.65
TOTAL		952 066.48	827 151.19		124 915.29

R 001 Solde d'exécution positif reporté de N-1		1 277 348.53			
---	--	--------------	--	--	--

II - PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF		II
BALANCE GENERALE DU BUDGET		B1

1 - Mandats émis (y compris sur les restes à réaliser N-1)

	FONCTIONNEMENT	Opérations Réelles	Opérations d'ordre	TOTAL
011	CHARGES A CARACTERES GENERAL	1 389 077.32		1 389 077.32
012	FRAIS DE PERSONNEL ET CHARGES ASSIMILEES	4 725 607.69		4 725 607.69
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	90 585.94		90 585.94
66	CHARGES FINANCIERES	1 978.50		1 978.50
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	16 410.36		16 410.36
68	Dotations aux amortissements et provisions		312 313.35	312 313.35
Dépenses de fonctionnement - Total		6 223 659.81	312 313.35	6 535 973.16
Pour information D 002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1				

	INVESTISSEMENT	Opérations Réelles	Opérations d'ordre	TOTAL
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT		236.00	236.00
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES	156 047.04		156 047.04
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES (hors opérations)	51 187.00		51 187.00
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES (hors opérations)	836 079.68		836 079.68
Dépenses d'investissement - Total		1 043 313.72	236.00	1 043 549.72
Pour information D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1				

II - PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF		II
BALANCE GENERALE DU BUDGET		B2

2 - Titres émis (y compris sur les restes à réaliser N-1)

	FONCTIONNEMENT	Opérations Réelles	Opérations d'ordre	TOTAL
013	REVENUS DE GESTION COURANTE	36 706.91		36 706.91
70	VENTES PRODUITS FABRIQUES, PRESTATIONS DE SERVICES	996 180.25		996 180.25
73	IMPOTS ET TAXES	19 414.00		19 414.00
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS	4 856 495.61		4 856 495.61
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	101 426.89		101 426.89
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS	249 949.99	236.00	250 185.99
Recettes de fonctionnement - Total		6 260 173.65	236.00	6 260 409.65
Pour information R 002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1				1 139 210.99

	INVESTISSEMENT	Opérations Réelles	Opérations d'ordre	TOTAL
10	DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RESERVES	14 837.84		14 837.84
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT			
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES	500 000.00		500 000.00
19	DIFFERENCES SUR REALISATIONS D'IMMOBILISATIONS		312 313.35	312 313.35
28	AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS			
Recettes d'investissement - Total		514 837.84	312 313.35	827 151.19
Pour information R 001 Solde d'exécution positif reporté de N-1				1 277 348.53

SECTION DE FONCTIONNEMENT		
III - VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF		III
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES DEPENSES		A1

Chap./Art.	Libellé	Crédits Ouverts	Mandats émis	Rattachements	Restes à réaliser	Crédits annulés
011	CHARGES A CARACTERES GENERAL	1 389 117.00	1 389 077.32			39.68
60223	FOURNITURES DES ATELIERS MUNICIPAUX		397 363.14			-57 363.14
6042	ACHATS DE PRESTATIONS DE SERVICES (AUTRES QUE TERR	340 000.00	2 041.21			308.79
60611	EAU ET ASSAINISSEMENT	2 350.00	1 392.04			7 657.96
60612	ENERGIE - ELECTRICITE	9 050.00	1 142.76			2 407.24
60621	COMBUSTIBLES	3 550.00	119 896.71			-36 846.71
60622	CARBURANTS	83 050.00	6 943.55			-2 453.55
60623	ALIMENTATION	4 490.00	517.58			-517.58
60628	AUTRES FOURNITURES NON STOCKEES	1 850.00	56.74			1 793.26
60631	FOURNITURES D'ENTRETIEN	95 850.00	97 323.24			-1 473.24
60632	FOURNITURES DE PETIT EQUIPEMENT	6 900.00	5 668.54			1 231.46
60636	VETEMENTS DE TRAVAIL	9 100.00	3 149.45			5 950.55
6064	FOURNITURES ADMINISTRATIVES	400.00	1 004.92			-604.92
6065	LIVRES, DISQUES, CASSETTES.. (BIBLIOTHEQUES ET MED	30 450.00	14 144.87			16 305.13
6068	AUTRES MATIERES & FOURNITURES					
611	CONTRATS DE PRESTATIONS DE SERVICES AVEC DES ENTRE	108 350.00	127 888.97			-19 538.97
6132	LOCATIONS IMMOBILIERES	118 235.00	118 141.45			93.55
6135	LOCATIONS MOBILIERES	47 600.00	45 534.41			2 065.59
614	CHARGES LOCATIVES & DE COPROPRIETE	22 560.00	11 188.12			11 371.88
615221	BATIMENTS - BATIMENTS PUBLICS		540.00			-540.00
615232	RESEAUX	7 000.00				7 000.00
61551	MATERIEL ROULANT	12 250.00	4 717.98			7 532.02
61558	AUTRES BIENS MOBILIERES	3 250.00	1 327.33			1 922.67
6156	MAINTENANCE	39 050.00	31 486.66			7 563.34
6161	ASSURANCES MULTIRISQUES	15 170.00	15 712.31			-542.31
6168	ASSURANCES AUTRES RISQUES	252 327.00	254 166.52			-1 839.52
6182	DOCUMENTATION GENERALE & TECHNIQUE	1 650.00	859.70			790.30
6184	VERSEMENTS A DES ORGANISMES DE FORMATION	18 225.00	3 024.00			15 201.00
6188	AUTRES FRAIS DIVERS	7 950.00	17 465.85			-9 515.85
6226	HONORAIRES	10 000.00	1 200.00			8 800.00
6227	FRAIS D'ACTES ET DE CONTENTIEUX	3 000.00	309.20			2 690.80
6228	DIVERS	18 900.00	4 017.60			14 882.40
6231	ANNONCES ET INSERTIONS	8 450.00	3 234.00			5 216.00
6232	FETES ET CEREMONIES	20 550.00	20 632.60			-82.60

III - VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF		III
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES DEPENSES		A1

Chap./Art.	Libellé	Crédits Ouverts	Mandats émis	Rattachements	Restes à réaliser	Crédits annulés
6236 6238 6247 6251 6257 6261 6262 627 6281 63512 6355 637	CATALOGUES ET IMPRIMES DIVERS TRANSPORTS COLLECTIFS VOYAGES & DEPLACEMENTS RECEPTIONS FRAIS D'AFFRANCHISSEMENT FRAIS DE TELECOMMUNICATIONS SERVICES BANCAIRES ET ASSIMILES CONCOURS DIVERS (COTISATIONS...) TAXES FONCIERES TAXES & IMPOTS SUR LES VEHICULES AUTRES IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES (AUTR	15 500.00 3 000.00 38 050.00 1 500.00 13 910.00 14 800.00 250.00 50.00 500.00	5 184.60 270.00 250.00 40 499.65 1 350.00 15 914.36 13 297.70 164.56 55.00			10 315.40 2 730.00 -250.00 -2 449.65 150.00 -2 004.36 1 502.30 85.44 -5.00 500.00
012	FRAIS DE PERSONNEL ET CHARGES ASSIMILEES	4 841 777.00	4 725 607.69			116 169.31
6218 6331 6332 6333 6336 6338 64111 64112 64114 64118 64131 64134 64168 6451 6453 6454 6456 6458 6471 64731 6475 6478 6488	AUTRE PERSONNEL EXTERIEUR VERSEMENT DE TRANSPORT COTISATIONS VERSEES AU F.N.A.L. PARTICIPATION DES EMPLOYEURS A LA FORMATION PROFES COTISAT- AU CENTRE NATIONAL ET CENTRE DE GESTION D AUTRES IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES SUR R REMUNERATION PRINCIPALE NBI, SUPPLEMENT FAMILIAL DE TRAITEMENT ET INDEMN NOUVELLE BONIFICATION INDICIAIRE (N.B.I) AUTRES INDEMNITES REMUNERATIONS PERSL NON TIT-INDEMNITE INFLATION AUTRES EMPLOIS D'INSERTION COTISATIONS A L'U.R.S.A.F. COTISATIONS AUX CAISSES DE RETRAITE COTISATIONS AUX A.S.E.D.I.C. VERSEMENT AU F.N.C. DU SUPPLEMENT FAMILIAL COTISATIONS AUX AUTRES ORGANISMES SOCIAUX PRESTATIONS VERSEES POUR LE COMPTE DU F.N.A.L. VERSEES DIRECTEMENT MEDECINE DU TRAVAIL, PHARMACIE AUTRES CHARGES SOCIALES DIVERSES AUTRES CHARGES	5 000.00 51 642.00 14 144.00 939.00 61 712.00 8 615.00 2 166 800.00 62 619.00 496 279.00 626 191.00 111 765.00 525 665.00 597 894.00 29 763.00 22 040.00 6 559.00 209.00 20 692.00 18 135.00 14 114.00 1 000.00	51 209.00 14 223.00 62 784.69 8 535.00 2 111 130.59 61 463.56 538 809.36 585 743.09 34 263.59 523 025.00 604 142.82 25 587.00 10 754.00 40 241.88 14 055.72 23 200.38 15 465.38 973.63		5 000.00 433.00 -79.00 939.00 -1 072.69 80.00 55 669.41 1 155.44 -42 530.36 40 447.91 77 501.41 2 640.00 -6 248.82 4 176.00 11 286.00 -33 682.88 209.00 6 636.28 -5 065.38 -1 351.38 26.37	

III - VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF		III
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES DEPENSES		A1

Chap./Art.	Libellé	Crédits Ouverts	Mandats émis	Rattachements	Restes à réaliser	Crédits annulés
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	96 995.00	90 585.94			6 409.06
6531	INDEMNITES	73 470.00	72 013.01			1 456.99
6533	COTISATIONS DE RETRAITE	5 210.00	5 176.48			33.52
6541	PERTES SUR CREANCES IRRECOUVRABLES	6 200.00	3 893.18			2 306.82
6574	SUBV. DE FONCTIONNEMENT AUX ASSOCIATIONS ET AUTRES	7 600.00	5 000.00			2 600.00
65888	AUTRES CHARGES DIVERSES DE GESTION COURANTE AUTRES	4 515.00	4 503.27			11.73
TOTAL DES DEPENSES DE GESTION DES SERVICES (a)=011+012+014+65+656		6 327 889.00	6 205 270.95			122 618.05
66	CHARGES FINANCIERES	1 979.00	1 978.50			0.50
66111	INTERETS REGLES A ECHEANCE	1 979.00	1 978.50			0.50
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	18 350.00	16 410.36			1 939.64
6718	AUTRES CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPERATIONS DE G	1 000.00				1 000.00
673	TITRES ANNULES SUR EXERCICES ANTERIEURS	16 350.00	16 410.36			-60.36
678	AUTRES CHARGES EXCEPTIONNELLES	1 000.00				1 000.00
TOTAL DES DEPENSES REELLES (r)=(a)+66+67+68+022		6 348 218.00	6 223 659.81			124 558.19

III - VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF		III
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES DEPENSES		A1

Chap./Art.	Libellé	Crédits Ouverts	Mandats émis	Rattachements	Restes à réaliser	Crédits annulés
023	VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT	122 451.00				122 451.00
023	VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT	122 451.00				122 451.00
042	OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS	312 445.00	312 313.35			131.65
6761	DIFFERENCE/REALISATION TRANSFEREE EN INVESTISSEMENT	42 978.00				42 978.00
6811	DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISAT- INCO	269 467.00	312 313.35			-42 846.35
TOTAL DES PRELEVEMENTS AU PROFIT DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT		434 896.00	312 313.35			122 582.65
TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE		434 896.00	312 313.35			122 582.65

TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (=total réelles + ordres)	6 783 114.00	6 535 973.16		247 140.84
--	--------------	--------------	--	------------

Pour information : D 002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1	
---	--

Détail du calcul des ICNE au compte 66112

Montant des ICNE de l'exercice Montant des ICNE de l'exercice N-1 = Différence ICNE N - ICNE N-1	
--	--

III - VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF		III
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES RECETTES		A2

Chap./Art.	Libellé	Crédits Ouverts	Titres émis	Rattachements	Restes à réaliser	Crédits annulés
013	REVENUS DE GESTION COURANTE	37 500.00	36 706.91			793.09
6419 6459	REMBOURSEMENTS SUR REMUNERATIONS DU PERSONNEL REMBOURSEMENTS SUR CHARGES DE SECURITE SOCIALE ET	37 500.00	36 706.91			793.09
70	VENTES PRODUITS FABRIQUES, PRESTATIONS DE SERVICES	923 000.00	891 068.15	105 112.10		-73 180.25
7066 70688 70848	REDEVANCES ET DROITS DES SERVICES A CARACTERE SOCI AUTRES PRESTATIONS DE SERVICES MISE A DISPOSITION DE PERSONNEL FACTUREE AUX AUTRE	910 000.00 13 000.00	869 942.38 10 471.96 10 653.81	18 500.00 22 210.04 64 402.06		21 557.62 -32 682.00 -62 055.87
73	IMPOTS ET TAXES	19 142.00	19 414.00			-272.00
73111 7318	TAXES FONCIERES ET D HABITATION AUTRES IMPOTS LOCAUX OU ASSIMILES	19 142.00	19 411.00 3.00			-269.00 -3.00
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS	4 387 635.00	4 591 881.20	264 614.41		-468 860.61
744 74712 74718 7473 74748 7478 7488	DOTATIONS : REGULARISATION DE L'EXERCICE ECOULE CONTRATS D AVENIR PARTICIPATIONS ETAT / AUTRES PARTICIPATIONS DEPARTEMENTS AUTRES COMMUNES PARTICIPATIONS AUTRES ORGANISMES AUTRES ATTRIBUTIONS ET PARTICIPATIONS	73 800.00 1 186 855.00 2 793 560.00 220 000.00 113 420.00	2 332.64 130 719.26 1 353 958.09 2 918 191.51 169 654.11 17 025.59	162 374.92 31 075.98 67 163.51 4 000.00		-2 332.64 -56 919.26 -329 478.01 -155 707.49 -16 817.62 92 394.41
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	94 530.00	101 426.89			-6 896.89
7588	FACTURES A D'AUTRES REDEVABLES	94 530.00	101 426.89			-6 896.89
TOTAL DES RECETTES DE GESTION DES SERVICES (a)=70+73+74+75+013		5 461 807.00	5 640 497.15	369 726.51		-548 416.66

III - VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF		III
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES RECETTES		A2

Chap./Art.	Libellé	Crédits Ouverts	Titres émis	Rattachements	Restes à réaliser	Crédits annulés
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS	181 856.01	199 556.38	50 393.61		-68 093.98
7714	RECouvreMENT SUR CREANCES ADMISES EN NON VALEUR		1 872.42			-1 872.42
7718	AUTRES PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPERATIONS DE GE	24 175.00	24 132.16	21 000.00		-20 957.16
773	MANDATS ANNULES(SUR EXERCICES ANTERIEURS OU ATTEIN	100.00				100.00
775	PRODUITS DES CESSIONS D'IMMOBILISATIONS		-15 000.00	15 000.00		
7788	PRODUITS EXCEPTIONNELS DIVERS	157 581.01	188 551.80	14 393.61		-45 364.40
TOTAL DES RECETTES REELLES (r)=(a)+76+77+78		5 643 663.01	5 840 053.53	420 120.12		-616 510.64

III - VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF		III
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES RECETTES		A2

Chap./Art.	Libellé	Crédits Ouverts	Titres émis	Rattachements	Restes à réaliser	Crédits annulés
042	OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS	240.00	236.00			4.00
777	QUOTE-PART DES SUBVENT- D'INVESTISSEMENT TRANSFER	240.00	236.00			4.00
TOTAL DES RECETTES D'ORDRE		240.00	236.00			4.00
TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (=total réelles + ordres)		5 643 903.01	5 840 289.53	420 120.12		-616 506.64

Pour information : R 002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1	1 139 210.99
--	--------------

Détail du calcul des ICNE au compte 7622

Montant des ICNE de l'exercice Montant des ICNE de l'exercice N-1 = Différence ICNE N - ICNE N-1	
--	--

SECTION D'INVESTISSEMENT						
III - VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF						
SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES DEPENSES						III
						B1
Chap./Art.	Libellé	Crédits Ouverts	Mandats émis	Restes à réaliser	Crédits annulés	
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	267 635.00	51 187.00	11 868.00	204 580.00	
2031 2051	FRAIS D'ETUDES CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIRES	248 000.00 19 635.00	45 084.00 6 103.00	11 868.00	202 916.00 1 664.00	
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	1 805 377.07	836 079.68	21 486.91	947 810.48	
2111 21318 2135 2158 2181 2182 2183 2184 2188	TERRAINS NUS AUTRES BATIMENTS PUBLICS INSTALLATIONS GENERALES, AGENCEMENTS, AMENAGEMENTS AUTRES INSTALLATIONS GENERALES, AGENCEMENTS ET AMENAGEMENT MATERIEL DE TRANSPORT MATERIEL DE BUREAU & MATERIEL INFORMATIQUE MOBILIER AUTRES	350 000.00 735 493.87 165 065.20 100 000.00 390 000.00 24 444.89 12 400.00 27 973.11	536 662.40 21 948.00 34 753.20 817.08 227 622.00 12 303.89 1 973.11	8 430.00 2 330.16 10 354.75 372.00	350 000.00 198 831.47 -21 948.00 121 882.00 99 182.92 162 378.00 9 810.84 2 045.25 25 628.00	
TOTAL DES DEPENSES D'EQUIPEMENT		2 073 012.07	887 266.68	33 354.91	1 152 390.48	
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES	156 162.94	156 047.04		115.90	
1641 16878	EMPRUNTS EN UNITES MONETAIRES DE LA ZONE EURO AUTRES ORGANISMES	37 606.94 118 556.00	39 491.04 116 556.00		-1 884.10 2 000.00	
TOTAL DES DEPENSES FINANCIERES		156 162.94	156 047.04		115.90	
TOTAL DES DEPENSES D'OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS						

III - VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF		III
SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES DEPENSES		B1

Chap./Art.	Libellé	Crédits Ouverts	Mandats émis	Restes à réaliser	Crédits annulés
TOTAL DES DEPENSES REELLES		2 229 175.01	1 043 313.72	33 354.91	1 152 506.38

III - VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF				III
SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES DEPENSES				B1

Chap./Art.	Libellé	Crédits Ouverts	Mandats émis	Restes à réaliser	Crédits annulés
040	OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS	240.00	236.00		4.00
Reprises sur autofinancement antérieur		240.00	236.00		4.00
13918	SUBVENTIONS EQUIPEMENTS AUTRES REPRISES AU COMPTE	240.00	236.00		4.00
Charges transférées					
TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE		240.00	236.00		4.00

TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (=total réelles + ordres)	2 229 415.01	1 043 549.72	33 354.91	1 152 510.38
---	--------------	--------------	-----------	--------------

Pour information : D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1	
---	--

III - VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF							III
SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES RECETTES							B2
Chap./Art.	Libellé	Crédits Ouverts	Titres émis	Restes à réaliser	Crédits annulés		
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT						
1318	AUTRES						
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES	500 000.00	500 000.00				
1641	EMPRUNTS EN UNITES MONETAIRES DE LA ZONE EURO	500 000.00	500 000.00				
TOTAL DES RECETTES D'EQUIPEMENT		500 000.00	500 000.00				
10	DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RESERVES	17 170.48	14 837.84		2 332.64		
10222	F.C.T.V.A.	17 170.48	14 837.84		2 332.64		
024	PRODUITS DES CESSIONS						
024	PRODUITS DES CESSIONS IMMOBILISATIONS						
TOTAL DES RECETTES FINANCIERES		17 170.48	14 837.84		2 332.64		
TOTAL DES RECETTES D'OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS							
TOTAL DES RECETTES REELLES		517 170.48	514 837.84		2 332.64		

III - VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF					III
SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES RECETTES					B2

Chap./Art.	Libellé	Crédits Ouverts	Titres émis	Restes à réaliser	Crédits annulés
021	VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT	122 451.00			
021	VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT	122 451.00			
040	OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS	312 445.00	312 313.35		131.65
192	DIFFERENCES SUR REALISATIONS D'IMMOBILI- SATIONS:				
28031	AMORTISSEMENTS DES FRAIS D'ETUDES	132 831.00	132 770.00		61.00
28051	CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIRES	3 418.00	3 417.12		0.88
281318	AUTRES BATIMENTS PUBLICS				
28135	INSTALLATIONS GENERALES, AGENCEMENTS, AMENAGEMENT	1 102.00	1 363.17		-261.17
281534	RESEAUX D'ELECTRIFICATION				
28158	AUTRES	24 356.00	24 353.44		2.56
28181	INSTALLATIONS GENERALES, AGENCEMENTS ET AMENAGEMENT				
28182	MATERIEL DE TRANSPORT	76 305.00	76 303.60		1.40
28183	MATERIEL DE BUREAU ET MATERIEL INFORMATIQUE	37 298.00	35 890.11		1 407.89
28184	MOBILIER	5 384.00	5 383.75		0.25
28188	AUTRES	31 751.00	32 832.16		-1 081.16
	TOTAL DES PRELEVEMENTS PROVENANT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT	434 896.00	312 313.35		122 582.65
	TOTAL DES RECETTES D'ORDRE	434 896.00	312 313.35		122 582.65
	TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (=total réelles + ordres)	952 066.48	827 151.19		124 915.29

Pour information : R 001 Solde d'exécution positif reporté de N-1	1 277 348.53
---	--------------

IV - ANNEXES		IV
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE		A1

FONCTIONNEMENT

No	Libellé	TOTAL	Non ventilables 01	SCES GENERAUX ADM.PUBLIQUES LOCALES 0	INTERVENTIONS SOCIALES ET SANTE 5	FAMILLE 6	AMENAGEMENT ET SERVICE URBAIN, ENVIRONNEMENT 8
REALISATIONS (de l'exercice + restes à réaliser N-1)							
Total dépenses		6 535 973.16	312 313.35	1 616 395.02	888 334.78	2 511 979.85	1 206 950.16
Total recettes		7 399 620.64	1 139 446.99	985 084.21	1 130 404.29	2 639 980.96	1 504 704.19
Solde de fonctionnement		863 647.48	827 133.64	-631 310.81	242 069.51	128 001.11	297 754.03
RESTES A REALISER au 31/12/N							
Total RAR dépenses							
Total RAR recettes							
Solde RAR fonctionnement							

IV - ANNEXES		IV
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE		A1

FONCTIONNEMENT

No	Libellé	TOTAL	Non ventilables 01	SCES GENERAUX ADM.PUBLIQUES LOCALES	5 INTERVENTIONS SOCIALES ET SANTE	6 FAMILLE	8 AMENAGEMENT ET SERVICE URBAIN, ENVIRONNEMENT
DEPENSES		6 535 973.16	312 313.35	1 616 395.02	888 334.78	2 511 979.85	1 206 950.16
Dépenses réelles		6 223 659.81		1 616 395.02	888 334.78	2 511 979.85	1 206 950.16
011	CHARGES A CARACTERES GENERAL	1 389 077.32		256 210.04	167 493.66	652 864.29	312 509.33
012	FRAIS DE PERSONNEL ET CHARGES ASSIMILEES	4 725 607.69		1 299 867.02	690 318.53	1 842 959.81	892 462.33
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	90 585.94		56 320.41	18 217.82	16 047.71	
66	CHARGES FINANCIERES	1 978.50		3 997.55	12 304.77	108.04	1 978.50
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	16 410.36					
Dépenses d'ordre		312 313.35	312 313.35				
023	VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS	312 313.35	312 313.35				
042							
002 Déficit de fonctionnement reporté							
RECETTES		7 399 620.64	1 139 446.99	985 084.21	1 130 404.29	2 639 980.96	1 504 704.19
Recettes réelles		6 260 173.65		985 084.21	1 130 404.29	2 639 980.96	1 504 704.19
013	REVENUS DE GESTION COURANTE	36 706.91		6 103.77		29 685.29	917.85
70	VENTES PRODUITS FABRIQUES, PRESTATIONS D	996 180.25		35 653.81		927 844.44	32 682.00
73	IMPOTS ET TAXES	19 414.00		4 959.19	3 321.84	3 550.85	7 582.12
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS	4 856 495.61		759 439.62	1 030 253.07	1 632 344.47	1 434 458.45
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	101 426.89		101 424.52		2.37	
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS	249 949.99		77 503.30	96 829.38	46 553.54	29 063.77
Recettes d'ordre		236.00	236.00				
042	OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS	236.00	236.00				
002 Excédent de fonctionnement reporté		1 139 210.99	1 139 210.99				

IV - ANNEXES		IV
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE		A1

INVESTISSEMENT

No	Libellé	TOTAL	Non ventilables 01	SCES GENERAUX ADM.PUBLIQUES LOCALES	0	INTERVENTIONS SOCIALES ET SANTE	5	FAMILLE	6	AMENAGEMENT ET SERVICE URBAIN, ENVIRONNEMENT	8
REALISATIONS (de l'exercice + restes à réaliser N-1)											
	Dépenses réelles	1 043 313.72		53 458.14	53 458.14	4 788.53	4 788.53	146 334.14	146 334.14	838 732.91	838 732.91
	Equipements municipaux	887 266.68				4 788.53	4 788.53	29 778.14	29 778.14	799 241.87	799 241.87
	Equip. non municipaux										
	Opérations financières	156 047.04									
	Dépenses d'ordre	236.00	236.00								
	Solde d'exécution reporté de N-1										
Total dépenses		1 043 549.72	236.00	53 458.14	53 458.14	4 788.53	4 788.53	146 334.14	146 334.14	838 732.91	838 732.91
Total recettes		2 104 499.72	1 589 355.35	4 664.20	4 664.20	1 248.93	1 248.93	339.80	339.80	508 891.44	508 891.44
Solde d'investissement		1 060 950.00	1 589 119.35	-48 793.94	-48 793.94	-3 539.60	-3 539.60	-145 994.34	-145 994.34	-329 841.47	-329 841.47
RESTES A REALISER au 31/12/N											
Total RAR dépenses		33 354.91		20 623.74	20 623.74	3 222.80	3 222.80	2 959.65	2 959.65	6 548.72	6 548.72
Total RAR recettes											
Solde RAR investissement		-33 354.91		-20 623.74	-20 623.74	-3 222.80	-3 222.80	-2 959.65	-2 959.65	-6 548.72	-6 548.72

IV - ANNEXES		IV
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE		A1

FONCTIONNEMENT

No	Libellé	TOTAL	Non ventilables 01	SCES GENERAUX ADM.PUBLIQUES LOCALES 0	INTERVENTIONS SOCIALES ET SANTE 5	FAMILLE 6	AMENAGEMENT ET SERVICE URBAIN, ENVIRONNEMENT 8
REALISATIONS (de l'exercice + restes à réaliser N-1)							
Total dépenses		6 535 973.16	312 313.35	1 616 395.02	888 334.78	2 511 979.85	1 206 950.16
Total recettes		7 399 620.64	1 139 446.99	985 084.21	1 130 404.29	2 639 980.96	1 504 704.19
Solde de fonctionnement		863 647.48	827 133.64	-631 310.81	242 069.51	128 001.11	297 754.03
RESTES A REALISER au 31/12/N							
Total RAR dépenses							
Total RAR recettes							
Solde RAR fonctionnement							

IV - ANNEXES		IV
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE		A1

INVESTISSEMENT

No	Libellé	TOTAL	Non ventilables 01	SCES GENERAUX ADM.PUBLIQUES LOCALES	0	INTERVENTIONS SOCIALES ET SANTE	5	FAMILLE	6	AMENAGEMENT ET SERVICE URBAIN, ENVIRONNEMENT	8
DEPENSES		1 076 904.63	236.00	74 081.88	8 011.33	149 293.79	845 281.63				
Dépenses réelles		1 076 668.63		74 081.88	8 011.33	149 293.79	845 281.63				
16 20 21	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES IMMOBILISATIONS CORPORELLES	156 047.04 63 055.00 857 566.59									
Opérations d'équipement											
Opérations pour compte de tiers											
Dépenses d'ordre		236.00	236.00								
040	OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS	236.00	236.00								
001 Solde d'exécution reporté de N-1											
RECETTES		2 104 499.72	1 589 355.35	4 664.20	1 248.93	339.80	508 891.44				
Recettes réelles		514 837.84		4 664.20	1 248.93	33.27	508 891.44				
024 10 13 16	PRODUITS DES CESSIONS DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RESERVES SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES	14 837.84 500 000.00		4 664.20	1 248.93	33.27	8 891.44 500 000.00				
Opérations pour compte de tiers											
Recettes d'ordre		312 313.35	312 006.82			306.53					
021 040	VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS	312 313.35	312 006.82			306.53					
001 Solde d'exécution reporté de N-1		1 277 348.53	1 277 348.53								

IV - ANNEXES		IV
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE		A1

FONCTIONNEMENT

No	Libellé	TOTAL	Non ventilables 01	SCES GENERAUX ADM.PUBLIQUES LOCALES	5 INTERVENTIONS SOCIALES ET SANTE	6 FAMILLE	8 AMENAGEMENT ET SERVICE URBAIN, ENVIRONNEMENT
DEPENSES		6 535 973.16	312 313.35	1 616 395.02	888 334.78	2 511 979.85	1 206 950.16
Dépenses réelles		6 223 659.81		1 616 395.02	888 334.78	2 511 979.85	1 206 950.16
011	CHARGES A CARACTERES GENERAL	1 389 077.32		256 210.04	167 493.66	652 864.29	312 509.33
012	FRAIS DE PERSONNEL ET CHARGES ASSIMILEES	4 725 607.69		1 299 867.02	690 318.53	1 842 959.81	892 462.33
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	90 585.94		56 320.41	18 217.82	16 047.71	
66	CHARGES FINANCIERES	1 978.50					1 978.50
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	16 410.36		3 997.55	12 304.77	108.04	
Dépenses d'ordre		312 313.35	312 313.35				
023	VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT						
042	OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS	312 313.35	312 313.35				
002 Déficit de fonctionnement reporté							
RECETTES		7 399 620.64	1 139 446.99	985 084.21	1 130 404.29	2 639 980.96	1 504 704.19
Recettes réelles		6 260 173.65		985 084.21	1 130 404.29	2 639 980.96	1 504 704.19
013	REVENUS DE GESTION COURANTE	36 706.91		6 103.77		29 685.29	917.85
70	VENTES PRODUITS FABRIQUES, PRESTATIONS D	996 180.25		35 653.81		927 844.44	32 682.00
73	IMPOTS ET TAXES	19 414.00		4 959.19	3 321.84	3 550.85	7 582.12
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS	4 856 495.61		759 439.62	1 030 253.07	1 632 344.47	1 434 458.45
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	101 426.89		101 424.52		2.37	
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS	249 949.99		77 503.30	96 829.38	46 553.54	29 063.77
Recettes d'ordre		236.00	236.00				
042	OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS	236.00	236.00				
002 Excédent de fonctionnement reporté		1 139 210.99	1 139 210.99				

IV - ANNEXES		IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION		A1

FONCTIONNEMENT
Fonction 0 SCES GENERAUX ADM.PUBLIQUES LOCALES
(DETAIL DES SOUS-FONCTIONS)

No	LIBELLE	TOTAL	01 OPERATIONS NON VENTILABLES	02 ADMINISTRATION GENERALE
DEPENSES		1 928 708.37	312 313.35	1 616 395.02
Réalisations		1 928 708.37	312 313.35	1 616 395.02
011	CHARGES A CARACTERES GENERAL	256 210.04		256 210.04
012	FRAIS DE PERSONNEL ET CHARGES ASSIMILEES	1 299 867.02		1 299 867.02
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	56 320.41		56 320.41
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	3 997.55		3 997.55
023	VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT			
042	OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS	312 313.35	312 313.35	
Restes à réaliser au 31/12				
RECETTES		2 124 531.20	1 139 446.99	985 084.21
Réalisations		2 124 531.20	1 139 446.99	985 084.21
002	EXCEDENT DE FONCTIONNEMENT REPORTE	1 139 210.99	1 139 210.99	
013	REVENUS DE GESTION COURANTE	6 103.77		6 103.77
70	VENTES PRODUITS FABRIQUES, PRESTATIONS D	35 653.81		35 653.81
73	IMPOTS ET TAXES	4 959.19		4 959.19
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS	759 439.62		759 439.62
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	101 424.52		101 424.52
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS	77 503.30		77 503.30
042	OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS	236.00	236.00	
Restes à réaliser au 31/12				
SOLDE		195 822.83	827 133.64	-631 310.81

IV - ANNEXES		IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION		A1

Fonction 5 FONCTIONNEMENT
INTERVENTIONS SOCIALES ET SANTE
(DETAIL DES SOUS-FONCTIONS)

No	LIBELLE	TOTAL	51 SANTE	52 INTERVENTIONS SOCIALES
DEPENSES		888 334.78	347 714.93	540 619.85
Réalisations		888 334.78	347 714.93	540 619.85
011	CHARGES A CARACTERES GENERAL	167 493.66	91 670.45	75 823.21
012	FRAIS DE PERSONNEL ET CHARGES ASSIMILEES	690 318.53	243 613.64	446 704.89
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	18 217.82	5 774.53	12 443.29
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	12 304.77	6 656.31	5 648.46
042	OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS			
Restes à réaliser au 31/12				
RECETTES		1 130 404.29	336 456.58	793 947.71
Réalisations		1 130 404.29	336 456.58	793 947.71
013	REVENUS DE GESTION COURANTE			
73	IMPOTS ET TAXES	3 321.84	2 099.68	1 222.16
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS	1 030 253.07	300 748.46	729 504.61
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS	96 829.38	33 608.44	63 220.94
042	OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS			
Restes à réaliser au 31/12				
SOLDE		242 069.51	-11 258.35	253 327.86

IV - ANNEXES		IV
ELEMENTS DU BILAN		
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION		A1

Fonction 6 FONCTIONNEMENT
FAMILLE
(DETAIL DES SOUS-FONCTIONS)

No	LIBELLE	TOTAL	SERVICES EN FAVEUR DES PERSONNES AGEES ⁶¹
DEPENSES		2 511 979.85	2 511 979.85
Réalisations		2 511 979.85	2 511 979.85
011	CHARGES A CARACTERES GENERAL	652 864.29	652 864.29
012	FRAIS DE PERSONNEL ET CHARGES ASSIMILEES	1 842 959.81	1 842 959.81
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	16 047.71	16 047.71
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	108.04	108.04
042	OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS		
Restes à réaliser au 31/12			
RECETTES		2 639 980.96	2 639 980.96
Réalisations		2 639 980.96	2 639 980.96
013	REVENUS DE GESTION COURANTE	29 685.29	29 685.29
70	VENTES PRODUITS FABRIQUES, PRESTATIONS D	927 844.44	927 844.44
73	IMPOTS ET TAXES	3 550.85	3 550.85
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS	1 632 344.47	1 632 344.47
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	2.37	2.37
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS	46 553.54	46 553.54
Restes à réaliser au 31/12			
SOLDE		128 001.11	128 001.11

IV - ANNEXES		IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION		A1

Fonction 7 FONCTIONNEMENT
LOGEMENT
(DETAIL DES SOUS-FONCTIONS)

No	LIBELLE	TOTAL
SOLDE		

IV - ANNEXES		IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION		A1

Fonction 8 FONCTIONNEMENT
AMENAGEMENT ET SERVICE URBAIN, ENVIRONNEMENT
(DETAIL DES SOUS-FONCTIONS)

No	LIBELLE	TOTAL	81 SERVICES URBAINS	82 AMENAGEMENT URBAIN
DEPENSES		1 206 950.16	307 498.48	899 451.68
Réalisations		1 206 950.16	307 498.48	899 451.68
011	CHARGES A CARACTERES GENERAL	312 509.33	78 286.21	234 223.12
012	FRAIS DE PERSONNEL ET CHARGES ASSIMILEES	892 462.33	227 919.32	664 543.01
66	CHARGES FINANCIERES	1 978.50	1 292.95	685.55
042	OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS			
Restes à réaliser au 31/12				
RECETTES		1 504 704.19	472 272.51	1 032 431.68
Réalisations		1 504 704.19	472 272.51	1 032 431.68
013	REVENUS DE GESTION COURANTE	917.85	917.85	
70	VENTES PRODUITS FABRIQUES, PRESTATIONS D	32 682.00	8 326.89	24 355.11
73	IMPOTS ET TAXES	7 582.12	3 545.58	4 036.54
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS	1 434 458.45	456 079.79	978 378.66
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS	29 063.77	3 402.40	25 661.37
Restes à réaliser au 31/12				
SOLDE		297 754.03	164 774.03	132 980.00

IV - ANNEXES		IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION		A1

Fonction 9 FONCTIONNEMENT
ACTION ECONOMIQUE
(DETAIL DES SOUS-FONCTIONS)

No	LIBELLE	TOTAL
SOLDE		

IV - ANNEXES		IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION		A1

FONCTIONNEMENT
Fonction 0 SCES GENERAUX ADM.PUBLIQUES LOCALES
(DETAIL DES RUBRIQUES)

No	LIBELLE	TOTAL	01 OPERATIONS NON VENTILABLES	020 ADMINISTRATION GENERALE DE LA COLLECTIVITE
DEPENSES		1 928 708.37	312 313.35	1 616 395.02
Réalisations		1 928 708.37	312 313.35	1 616 395.02
011	CHARGES A CARACTERES GENERAL	256 210.04		256 210.04
012	FRAIS DE PERSONNEL ET CHARGES ASSIMILEES	1 299 867.02		1 299 867.02
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	56 320.41		56 320.41
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	3 997.55		3 997.55
023	VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT			
042	OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS	312 313.35	312 313.35	
Restes à réaliser au 31/12				
RECETTES		2 124 531.20	1 139 446.99	985 084.21
Réalisations		2 124 531.20	1 139 446.99	985 084.21
002	EXCEDENT DE FONCTIONNEMENT REPORTE	1 139 210.99	1 139 210.99	6 103.77
013	REVENUS DE GESTION COURANTE	6 103.77		35 653.81
70	VENTES PRODUITS FABRIQUES, PRESTATIONS D	35 653.81		4 959.19
73	IMPOTS ET TAXES	4 959.19		759 439.62
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS	759 439.62		101 424.52
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	101 424.52		77 503.30
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS	77 503.30		
042	OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS	236.00	236.00	
Restes à réaliser au 31/12				
SOLDE		195 822.83	827 133.64	-631 310.81

IV - ANNEXES		IV
ELEMENTS DU BILAN		
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION		A1

Fonction 5 INTERVENTIONS SOCIALES ET SANTE
(DETAIL DES RUBRIQUES)

No	LIBELLE	TOTAL	510 SERVICES COMMUNS	522 ACTIONS EN FAVEUR DE L'ENFANCE ET DE L'ADOLESCEN	523 ACTIONS EN FAVEUR DES PERSONNES EN DIFFICULTE
DEPENSES		888 334.78	347 714.93	227 540.55	313 079.30
Réalisations		888 334.78	347 714.93	227 540.55	313 079.30
011	CHARGES A CARACTERES GENERAL	167 493.66	91 670.45	38 977.78	36 845.43
012	FRAIS DE PERSONNEL ET CHARGES ASSIMILEES	690 318.53	243 613.64	176 920.00	269 784.89
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	18 217.82	5 774.53	5 994.31	6 448.98
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	12 304.77	6 656.31	5 648.46	
042	OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS				
Restes à réaliser au 31/12					
RECETTES		1 130 404.29	336 456.58	330 925.40	463 022.31
Réalisations		1 130 404.29	336 456.58	330 925.40	463 022.31
013	REVENUS DE GESTION COURANTE				
73	IMPOTS ET TAXES	3 321.84	2 099.68	499.37	722.79
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS	1 030 253.07	300 748.46	328 400.28	401 104.33
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS	96 829.38	33 608.44	2 025.75	61 195.19
042	OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS				
Restes à réaliser au 31/12					
SOLDE		242 069.51	-11 258.35	103 384.85	149 943.01

IV - ANNEXES		IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION		A1

Fonction 6 FONCTIONNEMENT
FAMILLE
(DETAIL DES RUBRIQUES)

No	LIBELLE	TOTAL	61 SERVICES EN FAVEUR DES PERSONNES AGEES
DEPENSES		2 511 979.85	2 511 979.85
Réalizations		2 511 979.85	2 511 979.85
011	CHARGES A CARACTERES GENERAL	652 864.29	652 864.29
012	FRAIS DE PERSONNEL ET CHARGES ASSIMILEES	1 842 959.81	1 842 959.81
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	16 047.71	16 047.71
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	108.04	108.04
042	OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS		
Restes à réaliser au 31/12			
RECETTES		2 639 980.96	2 639 980.96
Réalizations		2 639 980.96	2 639 980.96
013	REVENUS DE GESTION COURANTE	29 685.29	29 685.29
70	VENTES PRODUITS FABRIQUES, PRESTATIONS D	927 844.44	927 844.44
73	IMPOTS ET TAXES	3 550.85	3 550.85
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS	1 632 344.47	1 632 344.47
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	2.37	2.37
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS	46 553.54	46 553.54
Restes à réaliser au 31/12			
SOLDE		128 001.11	128 001.11

IV - ANNEXES		IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION		A1

Fonction 7 FONCTIONNEMENT
LOGEMENT
(DETAIL DES RUBRIQUES)

No	LIBELLE	TOTAL
SOLDE		

IV - ANNEXES		IV
ELEMENTS DU BILAN		
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION		A1

Fonction 8 AMENAGEMENT ET SERVICE URBAIN, ENVIRONNEMENT
(DETAIL DES RUBRIQUES)

No	LIBELLE	TOTAL	814 ECLAIRAGE PUBLIC	821 EQUIPEMENT DE VOIRIE	822 VOIRIE COMMUNALE ET ROUTES	823 ESPACES VERTS URBAINS
DEPENSES		1 206 950.16	307 498.48	1 194.00	182 658.21	715 599.47
Réalisations		1 206 950.16	307 498.48	1 194.00	182 658.21	715 599.47
011	CHARGES A CARACTERES GENERAL	312 509.33	78 286.21	1 194.00	97 110.12	135 919.00
012	FRAIS DE PERSONNEL ET CHARGES ASSIMILEES	892 462.33	227 919.32		84 862.54	579 680.47
66	CHARGES FINANCIERES	1 978.50	1 292.95		685.55	
042	OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS					
Restes à réaliser au 31/12						
RECETTES		1 504 704.19	472 272.51	36 436.01	143 603.70	852 391.97
Réalisations		1 504 704.19	472 272.51	36 436.01	143 603.70	852 391.97
013	REVENUS DE GESTION COURANTE	917.85	917.85			24 355.11
70	VENTES PRODUITS FABRIQUES, PRESTATIONS D	32 682.00	8 326.89		568.07	3 468.47
73	IMPOTS ET TAXES	7 582.12	3 545.58			
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS	1 434 458.45	456 079.79	30 238.55	141 961.26	806 178.85
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS	29 063.77	3 402.40	6 197.46	1 074.37	18 389.54
Restes à réaliser au 31/12						
SOLDE		297 754.03	164 774.03	35 242.01	-39 054.51	136 792.50

IV - ANNEXES		IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION		A1

Fonction 9 FONCTIONNEMENT
 ACTION ECONOMIQUE
 (DETAIL DES RUBRIQUES)

No	LIBELLE	TOTAL
SOLDE		

IV - ANNEXES		IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION		A1

FONCTIONNEMENT
Fonction 0 SCES GENERAUX ADM.PUBLIQUES LOCALES
(DETAIL DES SOUS-RUBRIQUES)

No	LIBELLE	TOTAL	01 OPERATIONS NON VENTILABLES	020 ADMINISTRATION GENERALE DE LA COLLECTIVITE
DEPENSES		1 928 708.37	312 313.35	1 616 395.02
Réalisations		1 928 708.37	312 313.35	1 616 395.02
011	CHARGES A CARACTERES GENERAL	256 210.04		256 210.04
012	FRAIS DE PERSONNEL ET CHARGES ASSIMILEES	1 299 867.02		1 299 867.02
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	56 320.41		56 320.41
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	3 997.55		3 997.55
023	VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT			
042	OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS	312 313.35	312 313.35	
Restes à réaliser au 31/12				
RECETTES		2 124 531.20	1 139 446.99	985 084.21
Réalisations		2 124 531.20	1 139 446.99	985 084.21
002	EXCEDENT DE FONCTIONNEMENT REPORTE	1 139 210.99	1 139 210.99	
013	REVENUS DE GESTION COURANTE	6 103.77		6 103.77
70	VENTES PRODUITS FABRIQUES, PRESTATIONS D	35 653.81		35 653.81
73	IMPOTS ET TAXES	4 959.19		4 959.19
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS	759 439.62		759 439.62
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	101 424.52		101 424.52
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS	77 503.30		77 503.30
042	OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS	236.00	236.00	
Restes à réaliser au 31/12				
SOLDE		195 822.83	827 133.64	-631 310.81

IV - ANNEXES		IV
ELEMENTS DU BILAN		
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION		A1

Fonction 5 INTERVENTIONS SOCIALES ET SANTE
(DETAIL DES SOUS-RUBRIQUES)

		TOTAL	510 SERVICES COMMUNS	522 ACTIONS EN FAVEUR DE L'ENFANCE ET L'ADOLESCENCE	523 ACTIONS EN FAVEUR DES PERSONNES EN DIFFICULTE
DEPENSES		888 334.78	347 714.93	227 540.55	313 079.30
Réalisations		888 334.78	347 714.93	227 540.55	313 079.30
011	CHARGES A CARACTERES GENERAL	167 493.66	91 670.45	38 977.78	36 845.43
012	FRAIS DE PERSONNEL ET CHARGES ASSIMILEES	690 318.53	243 613.64	176 920.00	269 784.89
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	18 217.82	5 774.53	5 994.31	6 448.98
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	12 304.77	6 656.31	5 648.46	
042	OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS				
Restes à réaliser au 31/12					
RECETTES		1 130 404.29	336 456.58	330 925.40	463 022.31
Réalisations		1 130 404.29	336 456.58	330 925.40	463 022.31
013	REVENUS DE GESTION COURANTE				
73	IMPOTS ET TAXES	3 321.84	2 099.68	499.37	722.79
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS	1 030 253.07	300 748.46	328 400.28	401 104.33
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS	96 829.38	33 608.44	2 025.75	61 195.19
042	OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS				
Restes à réaliser au 31/12					
SOLDE		242 069.51	-11 258.35	103 384.85	149 943.01

IV - ANNEXES		IV
ELEMENTS DU BILAN		
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION		A1

Fonction 6 FONCTIONNEMENT
FAMILLE
(DETAIL DES SOUS-RUBRIQUES)

No	LIBELLE	TOTAL	SERVICES EN FAVEUR DES PERSONNES AGEES ⁶¹
DEPENSES		2 511 979.85	2 511 979.85
Réalizations		2 511 979.85	2 511 979.85
011	CHARGES A CARACTERES GENERAL	652 864.29	652 864.29
012	FRAIS DE PERSONNEL ET CHARGES ASSIMILEES	1 842 959.81	1 842 959.81
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	16 047.71	16 047.71
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	108.04	108.04
042	OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS		
Restes à réaliser au 31/12			
RECETTES		2 639 980.96	2 639 980.96
Réalizations		2 639 980.96	2 639 980.96
013	REVENUS DE GESTION COURANTE	29 685.29	29 685.29
70	VENTES PRODUITS FABRIQUES, PRESTATIONS D	927 844.44	927 844.44
73	IMPOTS ET TAXES	3 550.85	3 550.85
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS	1 632 344.47	1 632 344.47
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	2.37	2.37
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS	46 553.54	46 553.54
Restes à réaliser au 31/12			
SOLDE		128 001.11	128 001.11

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

Fonction 7 FONCTIONNEMENT
LOGEMENT
(DETAIL DES SOUS-RUBRIQUES)

No	LIBELLE	TOTAL
SOLDE		

IV - ANNEXES		IV
ELEMENTS DU BILAN		
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION		A1

Fonction 8 AMENAGEMENT ET SERVICE URBAIN, ENVIRONNEMENT
(DETAIL DES SOUS-RUBRIQUES)

No	LIBELLE	TOTAL	814 ECLAIRAGE PUBLIC	821 EQUIPEMENTS DE VOIRIE	822 VOIRIE COMMUNALE ET ROUTES	823 ESPACES VERTS URBAINS
DEPENSES		1 206 950.16	307 498.48	1 194.00	182 658.21	715 599.47
Réalisations		1 206 950.16	307 498.48	1 194.00	182 658.21	715 599.47
011	CHARGES A CARACTERES GENERAL	312 509.33	78 286.21	1 194.00	97 110.12	135 919.00
012	FRAIS DE PERSONNEL ET CHARGES ASSIMILEES	892 462.33	227 919.32		84 862.54	579 680.47
66	CHARGES FINANCIERES	1 978.50	1 292.95		685.55	
042	OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS					
Restes à réaliser au 31/12						
RECETTES		1 504 704.19	472 272.51	36 436.01	143 603.70	852 391.97
Réalisations		1 504 704.19	472 272.51	36 436.01	143 603.70	852 391.97
013	REVENUS DE GESTION COURANTE	917.85	917.85			24 355.11
70	VENTES PRODUITS FABRIQUES, PRESTATIONS D	32 682.00	8 326.89			3 468.47
73	IMPOTS ET TAXES	7 582.12	3 545.58		568.07	
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS	1 434 458.45	456 079.79	30 238.55	141 961.26	806 178.85
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS	29 063.77	3 402.40	6 197.46	1 074.37	18 389.54
Restes à réaliser au 31/12						
SOLDE		297 754.03	164 774.03	35 242.01	-39 054.51	136 792.50

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

Fonction 9 FONCTIONNEMENT
ACTION ECONOMIQUE
(DETAIL DES SOUS-RUBRIQUES)

No	LIBELLE	TOTAL
SOLDE		

IV - ANNEXES		IV
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE		A1

INVESTISSEMENT

No	Libellé	TOTAL	Non ventilables 01	SCES GENERAUX ADM.PUBLIQUES LOCALES 0	INTERVENTIONS SOCIALES ET SANTE 5	FAMILLE 6	AMENAGEMENT ET SERVICE URBAIN, ENVIRONNEMENT 8
REALISATIONS (de l'exercice + restes à réaliser N-1)							
	Dépenses réelles	1 043 313.72		53 458.14	4 788.53	146 334.14	838 732.91
	Equipements municipaux	887 266.68		53 458.14	4 788.53	29 778.14	799 241.87
	Equip. non municipaux						
	Opérations financières	156 047.04					
	Dépenses d'ordre	236.00	236.00				
	Solde d'exécution reporté de N-1						
Total dépenses		1 043 549.72	236.00	53 458.14	4 788.53	146 334.14	838 732.91
Total recettes		2 104 499.72	1 589 355.35	4 664.20	1 248.93	339.80	508 891.44
Solde d'investissement		1 060 950.00	1 589 119.35	-48 793.94	-3 539.60	-145 994.34	-329 841.47
RESTES A REALISER au 31/12/N							
Total RAR dépenses		33 354.91		20 623.74	3 222.80	2 959.65	6 548.72
Total RAR recettes							
Solde RAR investissement		-33 354.91		-20 623.74	-3 222.80	-2 959.65	-6 548.72

IV - ANNEXES		IV
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE		A1

INVESTISSEMENT

No	Libellé	TOTAL	Non ventilables 01	SCES GENERAUX ADM.PUBLIQUES LOCALES	0	INTERVENTIONS SOCIALES ET SANTE	5	FAMILLE	6	AMENAGEMENT ET SERVICE URBAIN, ENVIRONNEMENT	8
DEPENSES		1 076 904.63	236.00	74 081.88	8 011.33	149 293.79	845 281.63				
Dépenses réelles		1 076 668.63		74 081.88	8 011.33	149 293.79	845 281.63				
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES	156 047.04									
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	63 055.00		58 207.00	4 380.00	116 556.00	39 491.04				
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	857 566.59		15 874.88	3 631.33	32 269.79	805 790.59				
Opérations d'équipement											
Opérations pour compte de tiers											
Dépenses d'ordre		236.00	236.00								
040	OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS	236.00	236.00								
001 Solde d'exécution reporté de N-1											
RECETTES		2 104 499.72	1 589 355.35	4 664.20	1 248.93	339.80	508 891.44				
Recettes réelles		514 837.84		4 664.20	1 248.93	33.27	508 891.44				
024	PRODUITS DES CESSIONS										
10	DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RESERVES	14 837.84		4 664.20	1 248.93	33.27	8 891.44				
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT										
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES	500 000.00					500 000.00				
Opérations pour compte de tiers											
Recettes d'ordre		312 313.35	312 006.82			306.53					
021	VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT										
040	OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS	312 313.35	312 006.82			306.53					
001 Solde d'exécution reporté de N-1		1 277 348.53	1 277 348.53								

ANNEXES

ETAT DE LA DETTE

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN - ETAT DE LA DETTE - DETAIL DES CREDITS DE TRESORERIE	A2.1

A2.1 - DETAIL DES CREDITS DE TRESORERIE (1)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Date de la décision de réaliser la ligne de trésorerie (2)	Montant maximum autorisé au 01/01/2023	Montant des tirages 2022	Montant des remboursements 2021		Encours restant dû au 01/01/2023
				Intérêts (3)	Remboursement du tirage	
5191 Avances du trésor						
...						
5192 Avances de trésorerie						
...						
51931 Lignes de trésorerie						
51932 Lignes de trésorerie liées à un emprunt						
5194 Billets de trésorerie						
5198 Autres crédits de trésorerie						
...						
519 Crédits de trésorerie (Total)						

(1) Circulaire n°NOR/INT/B/89/00071/C du 22/2/1989.

(2) Indiquer la date de la délibération de l'assemblée autorisant la ligne de trésorerie ou la date de la décision de l'ordonnateur de réaliser la ligne de trésorerie sur la base d'un montant maximum autorisé par l'organe délibérant (article L. 2122-22 du CGCT).

(3) Il s'agit des intérêts comptabilisés au compte 6615, sauf pour les emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie pour lesquels les intérêts sont comptabilisés au compte 66111 et sauf pour les billets de trésorerie pour lesquels les intérêts sont comptabilisés au compte 6618.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE - REPARTITION PAR NATURE DE DETTE	A2.2

A2.2 - RÉPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
163 Emprunts obligataires (Total)														
164 Emprunts auprès des établissements financiers (Total)					441 500,00									
1641 Emprunts en euros (total)					441 500,00									
20080085	CAISSE D'EPARGNE	09/07/2008	22/07/2008	01/01/2009	441 500,00	F	Taux fixe à 5.01 %	5,01	5,01	EUR	A	P	O	A-1
1643 Emprunts en devises (total)														
16441 Emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie (total)														
165 Dépôts et cautionnements reçus (Total)														
167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (Total)														
1671 Avances consolidées du Trésor (total)														
1672 Emprunts sur comptes spéciaux (total)														
1675 Dettes pour M.E.T.P et PPP (total)														
1676 Dettes envers locataires-acquéreurs (total)														
1678 Autres emprunts et dettes (total)														
168 Emprunts et dettes assimilées (Total)					709 057,11									
1681 Autres emprunts (total)														
1682 Bons à moyen terme négociables (total)														
1687 Autres dettes (total)					709 057,11									
1 165 568.11-CNRACL	CNRACL	10/02/2015	01/01/2019	05/01/2019	709 057,11	F	Taux fixe à 0 %	0,00	0,00	EUR	M	P	O	A-1
Total général					1 150 557,11									

(1) Si un emprunt donne lieu à plusieurs mobilisations, indiquer la date de la première mobilisation.

(2) Nominal : montant emprunté à l'origine.

(3) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(4) Mentionner le ou les types d'index (ex : Euribor 3 mois).

(5) Indiquer le niveau de taux à l'origine du contrat.

(6) Indiquer la périodicité des remboursements : A : annuelle ; M : mensuelle ; B : bimestrielle ; S : semestrielle ; T : trimestrielle ; X autre.

(7) Indiquer C pour amortissement annuel constant, P pour amortissement annuel progressif, F pour *in fine*, X pour autres à préciser.

(8) Catégorie d'emprunt à l'origine. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE - REPARTITION PAR NATURE DE DETTE	A2.2

A2.2 - RÉPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166) (suite)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes au 31/12/2023											
	Couverture ? O/N (10)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (11)	Capital restant dû au 01/01/2023	Durée résiduelle (en années)	Taux d'intérêt			Annuité de l'exercice			ICNE de l'exercice
						Type de taux (12)	Index (13)	Niveau de taux d'intérêt à la date de vote du budget (14)	Capital	Charges d'intérêt (15)	Intérêts perçus (le cas échéant) (16)	
163 Emprunts obligataires (Total)												
164 Emprunts auprès des établissements financiers (Total)				39 491,04					39 491,04	1 978,50		
1641 Emprunts en euros (total)				39 491,04					39 491,04	1 978,50		
20080085	N		A-1	39 491,04	1	F	Taux fixe à 5.01 %	5,01	39 491,04	1 978,50		
1643 Emprunts en devises (total)												
16441 Emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie (total) (9)												
165 Dépôts et cautionnements reçus (Total)												
167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (Total)												
1671 Avances consolidées du Trésor (total)												
1672 Emprunts sur comptes spéciaux (total)												
1675 Dettes pour M.E.T.P et PPP (total)												
1676 Dettes envers locataires-acquéreurs (total)												
1678 Autres emprunts et dettes (total)												
168 Emprunts et dettes assimilées (Total)				242 833,11					116 556,00	0,00		
1681 Autres emprunts (total)												
1682 Bons à moyen terme négociables (total)												
1687 Autres dettes (total)				242 833,11					116 556,00	0,00		
1 165 568.11-CNRACL	N		A-1	242 833,11	4,09	F	Taux fixe à 0 %	0,00	116 556,00	0,00		
Total général		0,00		282 324,15					156 047,04	1 978,50	0,00	

(9) S'agissant des emprunts assortis d'une ligne de trésorerie, il faut faire ressortir le remboursement du capital de la dette prévue pour l'exercice correspondant au véritable endettement.

(10) Si l'emprunt est soumis à couverture, il convient de compléter le tableau « détail des opérations de couverture ».

(11) Catégorie d'emprunt. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

En cas de couverture partielle, indiquer plusieurs catégories d'emprunt (exemple : A-1 ; C-3).

(12) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(13) Mentionner le ou les index en cours au 01/01/N après opérations de couverture.

(14) Taux après opérations de couverture éventuelles. Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau à la date de vote du budget.

(15) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 « Intérêts réglés à l'échéance » (intérêts décaissés) et intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés à l'article 668.

(16) Indiquer les intérêts éventuellement reçus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés au 768.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE - REPARTITION DES EMPRUNTS PAR STRUCTURE DE TAUX	A2.3

A2.3 - REPARTITION DES EMPRUNTS PAR STRUCTURE DE TAUX (HORS A1)

Emprunts ventilés par structure de taux selon le risque le plus élevé (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat) (1)	Organisme prêteur ou chef de file	Nominal (2)	Capital restant dû au 01/01/2022 (3)	Type d'indices (4)	Durée du contrat	Dates des périodes bonifiées	Taux minimal (5)	Taux maximal (6)	Coût de sortie (7)	Taux maximal après couverture éventuelle (8)	Niveau du taux à la date de vote du budget (9)	Intérêts payés au cours de l'exercice (10)	Intérêts à percevoir au cours de l'exercice (le cas échéant) (11)	% par type de taux selon le capital restant dû
Echange de taux, taux variable simple plafonné (cap) ou encadré (tunnel) (A)														
TOTAL (A)														
Barrière simple (B)														
TOTAL (B)														
Option d'échange (C)														
TOTAL (C)														
Multipliateur jusqu'à 3 ou multipliateur jusqu'à 5 capé (D)														
TOTAL (D)														
Multipliateur jusqu'à 5 (E)														
TOTAL (E)														
Autres types de structures (F)														
TOTAL (F)														
TOTAL GENERAL														

(1) Répartir les emprunts selon le type de structure taux (de A à F selon la classification de la charte de bonne conduite) en fonction du risque le plus élevé à courir sur toute la durée de vie du contrat de prêt et après opérations de couverture éventuelles.

(2) Nominal : montant emprunté à l'origine. En cas de couverture partielle d'un emprunt, indiquer séparément sur deux lignes la part du nominal couvert et la part non couverte.

(3) En cas de couverture partielle d'un emprunt, indiquer séparément sur deux lignes la part du capital restant dû couvert et la part non couverte.

(4) Indiquer la classification de l'indice sous-jacent suivant la typologie de la circulaire du 25 juin 2010 sur les produits financiers (de 1 à 6).

1 : Indice zone euro / 2 : Indices inflation française ou zone euro ou écart entre ces indices / 3 : Ecart indice zone euro / 4 : Indices hors zone euro ou écart d'indices dont l'un est hors zone euro / 5 : écarts d'indices hors zone euro / 6 : autres indices.

(5) Taux hors opération de couverture. Indiquer le montant, l'index ou la formule correspondant au taux minimal du contrat de prêt sur toute la durée du contrat.

(6) Taux hors opération de couverture. Indiquer le montant, l'index ou la formule correspondant au taux maximal du contrat de prêt sur toute la durée du contrat.

(7) Coût de sortie : Indiquer le montant de l'indemnité contractuelle de remboursement définitif de l'emprunt au 01/01/N ou le cas échéant, à la prochaine date d'échéance.

(8) Montant, index ou formule.

(9) Indiquer le niveau de taux après opérations de couverture éventuelles. Pour les emprunts à taux variables, indiquer le niveau du taux à la date de vote du budget.

(10) Indiquer les intérêts à payer au titre de contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 et des intérêts éventuels à payer au titre du contrat d'échange et comptabilisés à l'article 668.

(11) Indiquer les intérêts à percevoir au titre du contrat d'échange et comptabilisés au 768.

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – TYPOLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS	A2.4

A2.4 - TYPOLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS (1)

Indices sous-jacents		(1) Indices zone euros	(2) Indices inflation française ou zone euro ou écart entre ces indices	(3) Ecart d'indices zone euro	(4) Indices hors zone euro et écarts d'indices dont l'un est un indice hors zone euro	(5) Ecart d'indices hors zone euro	(6) Autres indices
Structure							
(A) Taux fixe simple. Taux variable simple. Echange de taux fixe contre taux variable ou inversement. Echange de taux structuré contre taux variable ou taux fixe (sens unique). Taux variable simple plafonné (cap) ou encadré (tunnel)	Nombre de produits	2					
	% de l'encours	100,00%					
	Montant en euros	282 324,15 €					
(B) Barrière simple. Pas d'effet de levier	Nombre de produits						
	% de l'encours						
	Montant en euros						
(C) Option d'échange (swaption)	Nombre de produits						
	% de l'encours						
	Montant en euros						
(D) Multiplicateur jusqu'à 3; multiplicateur jusqu'à 5 capé	Nombre de produits						
	% de l'encours						
	Montant en euros						
(E) Multiplicateur jusqu'à 5	Nombre de produits						
	% de l'encours						
	Montant en euros						
(F) Autres types de structures	Nombre de produits						
	% de l'encours						
	Montant en euros						

(1) Cette annexe retrace le stock de dette au 01/01/N après opérations de couverture éventuelles.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE	A2.5

A2.5 - DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE (1)

Instruments de couverture (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunt couvert			Instrument de couverture									
	Référence de l'emprunt couvert	Capital restant dû au 01/01/2023	Date de fin du contrat	Organisme co-contractant	Type de couverture (3)	Nature de la couverture (change ou taux)	Notionnel de l'instrument de couverture	Date de début du contrat	Date de fin du contrat	Périodicité de règlement des intérêts (4)	Montant des commissions diverses	Primes éventuelles	
												Primes payées pour l'achat d'option	Primes reçues pour la vente d'option
Taux fixe (total)													
Taux variable simple (total)													
Taux complexe													
Total		0,00					0,00				0,00	0,00	0,00

(1) Si un instrument couvre plusieurs emprunts, distinguer une ligne par emprunt couvert.

(2) Il s'agit d'un taux variable qui n'est pas défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage.

(3) Indiquer s'il s'agit d'un *swap*, d'une option (*cap*, *floor*, *tunnel*, *swaption*).

(4) Indiquer la périodicité de règlement des intérêts : A : annuelle, M : mensuelle, B : bimestrielle, S : semestrielle, T : trimestrielle, X : autre.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE	A2.5

A2.5 - DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE (1) (suite)

Instruments de couverture (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Effet de l'instrument de couverture								
	Référence de l'emprunt couvert	Taux payé		Taux reçu (7)		Charges et produits constatés depuis l'origine du contrat		Catégorie d'emprunt (8)	
		Index (5)	Niveau de taux (6)	Index	Niveau de taux	Charges c/668	Produits c/768	Avant opération de couverture	Après opération de couverture
Taux fixe (total)									
Taux variable simple (total)									
Taux complexe (total) (2)									
Total						0,00	0,00		

(5) Indiquer l'index utilisé ou la formule de taux.

(6) Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau à la date de vote du budget.

(7) A compléter si l'instrument de couverture est un *swap*.

(8) Catégorie d'emprunt. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE - DETTE POUR FINANCER L'EMPRUNT D'UN AUTRE ORGANISME	A2.6

A2.6 - DETTE POUR FINANCER L'EMPRUNT D'UN AUTRE ORGANISME

REPARTITION PAR PRÊTEUR	DETTE EN CAPITAL A L'ORIGINE (2)	DETTE EN CAPITAL AU 01/01 DE L'EXERCICE	ANNUITE A PAYER AU COURS DE L'EXERCICE	DONT	
				INTERETS (3)	CAPITAL
TOTAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<u>Auprès des organismes de droit privé</u>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<u>Auprès des organismes de droit public</u>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<u>Dettes provenant d'émissions obligataires</u> (ex : émissions publiques ou privées)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Il s'agit des cas où une collectivité ou un établissement public accepte de prendre en charge l'emprunt au profit d'un autre organisme sans qu'il y ait pour autant transfert du contrat.

(2) La dette en capital à l'origine correspond à la part de dette prise en charge par la commune.

(3) Il s'agit des intérêts dus au titre de contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 et des intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange et comptabilisés à l'article 668.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE - AUTRES DETTES	A2.7

A2.7 - AUTRES DETTES

(Issues des engagements juridiques pris autres que ceux destinés à financer la prise en charge d'un emprunt)

LIBELLES	MONTANT INITIAL DE LA DETTE	DEPENSES DE L'EXERCICE	DETTE RESTANTE
[...]			

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES - DEPENSES	A6.1

DEPENSES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES

Art.	Libellé	Crédits de l'exercice	Réalisations
DEPENSES TOTALES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES = A + B		156 402.94	156 283.04
16	Emprunts et dettes assimilées (A)	156 162.94	156 047.04
1631 1641 1643 16441 1671 1672 1678 1681 1682 1687	Emprunts obligataires Emprunts en euros Emprunts en devises Opérations afférentes à l'emprunt Avances consolidées du Trésor Emprunts sur comptes spéciaux du Trésor Autres emprunts et dettes Autres emprunts Bons à moyen terme négociables Autres dettes	37 606.94 118 556.00	39 491.04 116 556.00
	Autres dépenses à déduire des ressources propres (B)	240.00	236.00
10	<i>Reprise de dotations, fonds divers et réserves</i>		
10	Reversement de dotations, fonds divers et réserves		
139	<i>Subvention d'investissement transférée au compte de résul</i>	240.00	236.00
020	Dépenses imprévues		

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES - DEPENSES	A6.1

DEPENSES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES

	Op. de l'exercice I	Restes à réaliser en dépenses au 31/12	Solde d'exécution D001 de l'exercice précédent (N-1)	TOTAL II
Dépenses à couvrir par des ressources propres	156 283.04	33 354.91		189 637.95

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES - RECETTES	A6.2

RESSOURCES PROPRES

Art.	Libellé	Crédits de l'exercice	Réalisations
RECETTES (RESSOURCES PROPRES) = a + b		452 066.48	327 151.19
	Ressources propres externes de l'année (a)	17 170.48	14 837.84
10222	FCTVA	17 170.48	14 837.84
10223	TLE		
10224	Versements pour dépassement PLD		
10225	Participation pour dépassement de COS		
10226	Taxe d'aménagement		
10228	Autres fonds		
13146	Attributions de compensation d'investissement		
13156	Attributions de compensation d'investissement		
13246	Attributions de compensation d'investissement		
13256	Attributions de compensation d'investissement		
138	Autres subvent° invest. non transf.		
26	Participations et créances rattachées à des participation		
27	Autres immobilisations financières		
	Ressources propres internes de l'année (b)	434 896.00	312 313.35
15	<i>Provisions pour risques et charges</i>		
169	Primes de remboursement des obligations		
26	<i>Participations et créances rattachées à des participation</i>		
27	<i>Autres immobilisations financières</i>		
28	<i>Amortissement des immobilisations</i>	312 445.00	312 313.35
28031	AMORTISSEMENTS DES FRAIS D'ETUDES	132 831.00	132 770.00
28051	CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIRES	3 418.00	3 417.12
281318	AUTRES BATIMENTS PUBLICS		
28135	INSTALLATIONS GENERALES, AGENCEMENTS, AMENAGEMENT	1 102.00	1 363.17
281534	RESEAUX D'ELECTRIFICATION		
28158	AUTRES	24 356.00	24 353.44
28181	INSTALLATIONS GENERALES, AGENCEMENTS ET AMENAGEMENT		
28182	MATERIEL DE TRANSPORT	76 305.00	76 303.60
28183	MATERIEL DE BUREAU ET MATERIEL INFORMATIQUE	37 298.00	35 890.11
28184	MOBILIER	5 384.00	5 383.75
28188	AUTRES	31 751.00	32 832.16

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES - RECETTES	A6.2

RESSOURCES PROPRES

Art.	Libellé	Crédits de l'exercice	Réalisations
29	Provisions pour dépréciation des immobilisations		
39	Provisions pour dépréciation des stocks et encours		
481	Charges à répartir sur plusieurs exercices		
49	Provisions pour dépréciation des comptes de tiers		
59	Provisions pour dépréciation des comptes financiers		
024	Produits des cessions d'immobilisations		
021	Virement de la section de fonctionnement	122 451.00	

	Opérations de l'exercice III	Restes à réaliser en recettes au 31/12	Solde d'exécution R001 de l'exercice précédent	Affectation R1068 de l'exercice précédent	TOTAL IV
Total ressources propres disponibles	327 151.19		1 277 348.53		1 604 499.72

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES - RECETTES	A6.2

RESSOURCES PROPRES

		Montant
Dépenses à couvrir par des ressources propres	II	189 637.95
Ressources propres disponibles	IV	1 604 499.72
Solde (IV - II)	V	1 414 861.77

METHODE UTILISEE POUR LES AMORTISSEMENTS

IV - ANNEXES - ELEMENTS DU BILAN - METHODES UTILISEES POUR LES AMORTISSEMENTS
A3 - AMORTISSEMENTS - METHODES UTILISEES A

PROCEDURE	CHOIX DE L'ASSEMBLEE DELIBERANTE à compter du 1er janvier 2022	Délibération du Comité Syndical
AMORTISSEMENT	Biens de faible valeur: amortissable sur un an dès que la valeur est inférieure à 1 500€ TTC (tous comptes confondus)	09/12/2021
OBLIGATOIRE	<u>Durée:</u> Frais d'études non suivis de travaux 5 ans Plantations d'arbres et arbustes 20 ans Immeubles productifs de revenus 20 ans Logiciels 2 ans Réseau d'électrification 5 ans Autres installations, matériel et outillages techniques 5 ans Véhicules 5 ans Mobilier de bureau et informatique 5 ans Mobilier 10 ans Autres immobilisations corporelles 5 ans Appareils de laboratoires 5 ans Construction sur sol d'autrui (bâtiments légers, abris) 10 ans Equipements d'ateliers, de cuisine, sportifs 10 ans Installations et aménagements de bâtiments, terrains 15 ans Coffre-forts 20 ans Installations de matériels de chauffage a) chauffage central 10 ans b) chauffage ou climatiseurs mobiles 5 ans Ascenseurs 20 ans Réalizations de voiries 20 ans EHPAD, maison de retraite 32 ans	10/12/2020

A.4 - ETAT DES PROVISIONS

Nature de la provision	Montant de la provision de l'exercice (1)	Date de la constitution de la provision	Montant des provisions constituées au 31/12/2023	Montant total des provisions constituées	Montant des reprises	Solde
PROVISIONS BUDGETAIRES						
Provisions pour risques et charges (2)			0,00	0,00		0,00
Provision pour litiges						
Provision pour pertes de change						
Provision pour garanties d'emprunts						
Autres provisions pour risques						
Provisions pour dépréciation (2)						
- des immobilisations						
- des stocks						
- des comptes de tiers						
- des comptes financiers						
TOTAL PROVISIONS BUDGETAIRES						
PROVISIONS SEMI-BUDGETAIRES						
Provisions pour risques et charges (2)						
Provision pour litiges						
Provision pour pertes de change						
Provision pour garanties d'emprunts						
Autres provisions pour risques						
Provisions pour dépréciation (2)						
- des immobilisations						
- des stocks						
- des comptes de tiers						
- des comptes financiers						
TOTAL PROVISIONS SEMI-BUDGETAIRES						

(1) Propositions nouvelles ou abondement d'une provision déjà constituée

(2) Indiquer l'objet de la provision (exemples : provision pour litiges et contentieux au titre du procès.....; provisions pour dépréciation des immobilisations de l'équipement

A.5 - ETALEMENT DES PROVISIONS (1)

Nature de la provision	Objet	Montant total de la provision à constituer	Durée	Montant des provisions constituées au 31/12/2023	Provision constituées au titre de l'exercice	Montant restant à provisionner
NEANT						

(1) Il s'agit des provisions figurant dans le tableau précédent "Etat des provisions" qui font l'objet d'un étalement

A.8 - ETAT DES CHARGES TRANSFEREES

Exercice	Nature de la dépense transférée	Durée de l'étalement	Date de la délibération	Montant de la dépense transférée au compte 481 (I)	Montant amorti au titre des exercices précédents (II)	Montant de la dotation aux amortissements de l'exercice (c/6812) (III)	Solde (1)
	TOTAL			0,00	0,00	0,00	0,00
	Compte 204164 - SUBVENTIONS POUR EQUIPEMENT DE TIERS			0,00	0,00	0,00	0,00
	Compte 4817 - PENALITES DE RENEGOCIATION DE LA DETTE			0,00	0,00	0,00	0,00
	Compte 4812 - FRAIS D'ACQUISITION DES IMMOBILISATIONS			0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Correspond au montant de la charge restant à amortir = I - (II + III)

A.9 - CHAPITRE D'OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS (Détail) (1)

Date de la délibération :

Intitulé de l'opération :							
DEPENSES	Pour mémoire réalisations cumulées de l'opération avant l'étape budgétaire (2)	Restes à réaliser N-1 (3)	Exercice N	RECETTES	Pour mémoire réalisations cumulées de l'opération avant l'étape budgétaire (2)	Restes à réaliser N-1 (3)	Exercice N
NEANT				NEANT			

(1) Ouvrir un cadre par opération

(2) Ensemble des réalisations connues à la date de vote (hors restes à réaliser)

(3) Inscrire en cas de reprise des résultats de l'exercice précédent (après vote du compte administratif ou si reprise anticipée des résultats)

ETAT DES IMMOBILISATIONS

ETAT DES IMMOBILISATIONS

Exercice : 2023 Budget : 10 - BUDGET PRINCIPAL

Número inventaire	Número immobilisation	Désignation du bien	Classe	Valeur d'acquisition	Date d'acquisition	Durée amortissement	Amortissement de l'exercice	Amortissements antérieurs	V.N.C. au 01/01/2023	V.N.C. au 31/12/2023
03-DG.02	03-DG.02	COFFRE FORT BAS	COFFRE FORT		01/04/2003	20	48,12	914,66	0,00	0,00
04-RD.01	04-RD.01	COFFRE FORT BAS	COFFRE FORT	309,00	21/06/2004	20	15,00	270,00	39,00	24,00
08-AM.01	08-AM.01	AM - COFFRE FORT A CLE	COFFRE FORT	1 131,40	25/06/2008	20	56,00	784,00	347,40	291,40
08-AM.02	08-AM.02	CABLAGE INTERNE T WI-FI + CONNEXIONS E	INSTALLATION ET AMENAGEMENT DE BATIMENTS	4 506,53	16/07/2008	15	306,53	4 200,00	306,53	0,00
08-AS.01	08-AS.01	CABLAGE INTERNE ET WI-FI + CONNEXIONS	INSTALLATION ET AMENAGEMENT DE BATIMENTS	3 778,16	16/07/2008	15	264,16	3 514,00	264,16	0,00
08-DR.01	08-DR.01	COFFRE FORT SECURITE 15 LITRES	COFFRE FORT	191,10	28/04/2008	20	9,00	126,00	65,10	56,10
08-EA.01	08-EA.01	INTERCONNEXION RESEAU / STE NEXTIRAONE	INSTALLATION ET AMENAGEMENT DE BATIMENTS	3 778,16	16/07/2008	15	264,16	3 514,00	264,16	0,00
08-EF.02	08-EF.02	EF-COFFRE FORT A CLE	COFFRE FORT	1 131,41	25/06/2008	20	57,00	789,00	342,41	285,41
08-EP.14T	08-EP.14T	WI-FI + CONNEXIONS EXTERNES	Sans classe	3 778,16	09/06/2008	15	264,16	3 012,00	766,16	502,00
08-RA.01	08-RA.01	CABLAGE INTERNE ET WI-FI + CONNEXIONS	INSTALLATION ET AMENAGEMENT DE BATIMENTS	3 778,16	16/07/2008	15	264,16	3 514,00	264,16	0,00
13-AM.01	13-AM.01	AM- FAUTEUIL ERGONOMIQUE SPECIFIQUE ADAPTE	MOBILIER	913,46	25/11/2013	10	94,46	819,00	94,46	0,00
13-AM.02	13-AM.02	AM- MOBILIER	MOBILIER	913,46	25/11/2013	10	94,46	819,00	94,46	0,00
13-PL.04	13-PL.04	PL-ANNONCE ENQUETE PLU CAUCHY LA TOUR	FRAIS ETUDE SUIVI DE REALISATION	3 214,30	07/06/2013	10	0,00	963,00	2 251,30	2 251,30
13-PL.05	13-PL.05	PL-APPROBATION PLU MARLES	FRAIS ETUDE SUIVI DE REALISATION	6 817,20	27/08/2013	10	0,00	681,00	6 136,20	6 136,20
14-AM.01	14-AM.01	AM-MOBILIER	MOBILIER	944,71	27/06/2014	10	94,00	752,00	192,71	98,71
14-DR.01	14-DR.01	DR- MOBILIER	MOBILIER	916,51	05/06/2014	10	91,00	728,00	188,51	97,51
15-AM.02	15-AM.02	MOBILIER AIDE MENAGERE	MOBILIER	50,44	26/08/2015	10	5,00	35,00	15,44	10,44
15-CF.01	15-CF.01	MOBILIER CF 2015	MOBILIER	1 338,76	29/01/2015	10	133,00	931,00	407,76	274,76
15-DG.03	15-DG.03	MOBILIER DG	MOBILIER	4 777,86	29/05/2015	10	477,00	3 339,00	1 438,86	961,86
15-DR.02	15-DR.02	DR- SIEGE T4000 EHD TISSU GAJA NOIR PR MARYSE BUCH	MOBILIER	1 741,34	14/09/2015	10	174,00	1 218,00	523,34	349,34
15-DR.03	15-DR.03	DR- REPOSE PIEDS MARYSE BUCHOLZ	MOBILIER	50,44	14/09/2015	10	5,00	35,00	15,44	10,44
15-EB.02	15-EB.02	MOBILIER ENTRETIEN BAT	MOBILIER	253,44	27/08/2015	10	25,00	175,00	78,44	53,44
15-RA.01	15-RA.01	MOBILIER RAM	MOBILIER	8 375,46	29/05/2015	10	837,00	5 859,00	2 516,46	1 679,46
16-AS.02	16-AS.02	MIPPS MOBILIER	MOBILIER	3 469,75	20/04/2016	10	346,00	2 076,00	1 393,75	1 047,75
16-CF.01	16-CF.01	CF MOBILIER 2016	MOBILIER	390,07	16/02/2016	10	39,00	234,00	156,07	117,07
17-AS.01	17-AS.01	MOBILIER MIPPS	MOBILIER	2 350,97	14/02/2017	10	235,00	1 175,00	1 175,97	940,97
17-AT.02	17-AT.02	MOBILIER ADMINISTRATION S TECHNIQUES	MOBILIER	638,98	27/11/2017	10	63,00	315,00	323,98	260,98
17-EB.01	17-EB.01	MOBILIER ENTRETIEN DES BATIMENTS	MOBILIER	100,00	09/03/2017	10	10,00	50,00	50,00	40,00
18-AM.01	18-AM.01	MATERIEL INFORMATIQUE 2018 AIDE MENAGERE	MATERIEL INFORMATIQUE	10 701,36	09/03/2018	5	2 141,36	8 560,00	2 141,36	0,00
18-AS.01	18-AS.01	MATERIEL INFORMATIQUE 2018 MIPPS	MATERIEL INFORMATIQUE	239,04	16/08/2018	5	51,04	188,00	51,04	0,00
18-AS.02	18-AS.02	MOBILIER 2018 MIPPS	MOBILIER	11 221,05	20/08/2018	10	1 122,00	4 488,00	6 733,05	5 611,05
18-AS.03	18-AS.03	VEHICULES 2018 MIPPS	MATERIEL DE TRANSPORT < 61 000€	13 944,99	21/08/2018	5	2 792,99	11 152,00	2 792,99	0,00
18-AT.01	18-AT.01	MATERIEL INFORMATIQUE 2018 AST	MATERIEL INFORMATIQUE	4 085,76	21/03/2018	5	817,76	3 268,00	817,76	0,00
18-AT.02	18-AT.02	MOBILIER 2018ADMINISTRATION DES SERVICES TECHNIQUES	MOBILIER	943,84	20/08/2018	10	94,00	376,00	567,84	473,84
18-CF.01	18-CF.01	MATERIEL INFORMATIQUE 2018 COMPTABILITE	MATERIEL INFORMATIQUE	1 153,63	17/08/2018	5	233,63	920,00	233,63	0,00
18-CT.01	18-CT.01	MATERIELS ET OUTILLAGES 2018 CENTRE TECHNIQUE	MATERIEL DE TRANSPORT < 61 000€	504,01	07/05/2018	5	104,01	400,00	104,01	0,00
18-CT.02	18-CT.02	AUTRES IMMOBILISATIONS CENTRE TECHNIQUE	AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES	10 321,78	09/11/2018	5	2 065,78	8 256,00	2 065,78	0,00
18-DG.01	18-DG.01	MATERIEL INFORMATIQUE 2018 DIRECTION GENERALE	MATERIEL INFORMATIQUE	10 197,54	30/03/2018	5	2 041,54	8 156,00	2 041,54	0,00
18-DG.03	18-DG.03	VEHICULES 2018 DIRECTION GENERALE	MATERIEL DE TRANSPORT < 61 000€	21 899,33	21/08/2018	5	4 383,33	17 516,00	4 383,33	0,00
18-DR.01	18-DR.01	MATERIEL INFORMATIQUE 2018 DRH	MATERIEL INFORMATIQUE	1 153,63	17/08/2018	5	233,63	920,00	233,63	0,00
18-EB.01	18-EB.01	MOBILIER 2018 ENTRETIEN DES BATIMENTS	MOBILIER	100,00	17/08/2018	10	10,00	40,00	60,00	50,00
18-EP.01	18-EP.01	MATERIELS ET OUTILLAGES 2018 ECLAIRAGE PUBLIC	MATERIEL ET OUTILLAGE 1501 à 10 000€	19 822,15	14/05/2018	5	3 966,15	15 856,00	3 966,15	0,00
18-EV.01	18-EV.01	MATERIELS ET OUTILLAGES 2018 ESPACES VERTS	MATERIEL ET OUTILLAGE 10 001 à 61 000€	13 463,13	20/08/2018	5	2 696,13	10 768,00	2 696,13	0,00
18-EV.02	18-EV.02	VEHICULES ESPACES VERTS 2018	MATERIEL DE TRANSPORT < 61 000€	27 185,28	12/10/2018	5	5 437,28	21 748,00	5 437,28	0,00
18-EV.03	18-EV.03	AUTRES IMMOBILISATIONS 2018 ESPACES VERTS	AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES	107 570,26	12/10/2018	5	21 514,26	86 056,00	21 514,26	0,00
18-IE.01	18-IE.01	MATERIEL INFORMATIQUE 2018 INSERTION EMPLOI	MATERIEL INFORMATIQUE	8 075,42	16/08/2018	5	1 615,42	6 460,00	1 615,42	0,00
18-MP.01	18-MP.01	MATERIEL INFORMATIQUE 2018	MATERIEL INFORMATIQUE	828,96	20/08/2018	5	168,96	660,00	168,96	0,00
18-RD.02	18-RD.02	MATERIEL INFORMATIQUE 2018 REPAS A DOMICILE	MATERIEL INFORMATIQUE	4 136,64	16/08/2018	5	828,64	3 308,00	828,64	0,00
18-SC.02	18-SC.02	MATERIEL INFORMATIQUE 2018 COMMUNICATION	MATERIEL INFORMATIQUE	345,55	16/08/2018	5	69,55	276,00	69,55	0,00
18-SC.03	18-SC.03	MOBILIER 2018 COMMUNICATION	MOBILIER	322,23	20/08/2018	10	32,00	128,00	194,23	162,23
19-AM.01	19-AM.01	AUTRES IMMOBILISATIONS AIDE MENAGERES 2019	AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES	969,60	19/02/2019	5	193,00	579,00	390,60	197,60
19-AM.02	19-AM.02	MOBILIER 2019 AIDE MENAGERE	MOBILIER	3 133,92	19/07/2019	10	313,00	939,00	2 194,92	1 881,92
19-CT.02	19-CT.02	MOBILIER 2019 GARAGE	MOBILIER	3 007,92	19/07/2019	10	300,00	900,00	2 107,92	1 807,92
19-DG.01	19-DG.01	MAT INFO 2019	MATERIEL INFORMATIQUE	888,13	05/02/2019	5	177,00	531,00	357,13	180,13
19-DG.02	19-DG.02	MOBILIER 2019	MOBILIER	3 737,68	05/02/2019	10	373,00	1 119,00	2 618,68	2 245,68
19-EP.02	19-EP.02	AUTRES IMMOBILISATIONS 2019	AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES	26 394,00	20/03/2019	5	5 278,00	15 834,00	10 560,00	5 282,00
19-EV.02	19-EV.02	VEHICULES ESPACES VERTS 2019	MATERIEL DE TRANSPORT < 61 000€	16 233,90	03/04/2019	5	3 246,00	9 738,00	6 495,90	3 249,90
19-TI.01	19-TI.01	MATERIEL INFO 2019	MATERIEL INFORMATIQUE	5 147,28	05/02/2019	5	1 029,00	3 087,00	2 060,28	1 031,28
20-AM.01	20-AM.01	MATERIEL INFORMATIQUE 2020 AIDE MENAGERE	MATERIEL INFORMATIQUE	108,00	04/06/2020	5	21,00	42,00	66,00	45,00

Numéro inventaire	Numéro immobilisation	Désignation du bien	Classe	Valeur d'acquisition	Date d'acquisition	Durée amortissement	Amortissement de l'exercice	Amortissements antérieurs	V.N.C. au 01/01/2023	V.N.C. au 31/12/2023
20-AS.01	20-AS.01	MATERIEL INFORMATIQUE MIPPS 2020	MATERIEL INFORMATIQUE	688,58	31/03/2020	5	137,00	274,00	414,58	277,58
20-CF.01	20-CF.01	MOBILIERS 2020	MOBILIER	575,28	20/02/2020	10	57,00	114,00	461,28	404,28
20-CT.01	20-CT.01	MATERIELS ET OUTILLAGES CENTRE TECHNIQUE 2020	Sans classe	12 929,55	31/03/2020	5	2 585,00	5 170,00	7 759,55	5 174,55
20-CT.03	20-CT.03	AUTRES IMMOBILISATIONS 2020 CENTRE TECHNIQUE	AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES	586,63	29/07/2020	10	58,00	116,00	470,63	412,63
20-DG.01	20-DG.01	AUTRES IMMOBILISATIONS 2020 DIRECTION GENERALE	AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES	2 400,00	29/07/2020	10	240,00	480,00	1 920,00	1 680,00
20-DG.02	20-DG.02	MATERIEL INFORMATIQUE DIRECTION GENERALE	MATERIEL INFORMATIQUE	1 705,98	23/11/2020	5	341,00	682,00	1 023,98	682,98
20-DG.03	20-DG.03	MOBILIERS	MOBILIER	1 023,40	30/11/2020	10	102,00	204,00	819,40	717,40
20-DG.04	20-DG.04	ETUDES EHPAD BRUAY BA07	FRAIS ETUDES NON SUIVIS DE REALISATION	663 853,19	07/01/2021	5	132 770,00	265 540,00	398 313,19	265 543,19
20-EP.01	20-EP.01	AUTRES MATERIELS ET OUTILLAGES ECLAIRAGE PUBLIC	MATERIEL ET OUTILLAGE 10 001 à 61 000€	5 276,02	02/09/2020	5	1 055,00	2 110,00	3 166,02	2 111,02
20-EV.01	20-EV.01	MATERIELS ET OUTILLAGES ESPACES VERTS 2020	MATERIEL ET OUTILLAGE 10 001 à 61 000€	12 076,20	31/03/2020	5	2 415,00	4 830,00	7 246,20	4 831,20
20-TI.01	20-TI.01	MATERIEL INFORMATIQUE TIC	MATERIEL INFORMATIQUE	81 487,83	31/03/2020	5	16 297,00	32 594,00	48 893,83	32 596,83
21-AM.01	21-AM.01	LOGICIELS 2021 MAD	LOGICIELS	954,00	12/08/2021	2	477,00	477,00	477,00	0,00
21-AM.02	21-AM.02	MATERIEL INFORMATIQUE 2021 MAD	MATERIEL INFORMATIQUE	202,80	13/08/2021	5	40,00	40,00	162,80	122,80
21-CT.02	21-CT.02	MATERIELS ET OUTILLAGES CT 2021	MATERIEL ET OUTILLAGE 10 001 à 61 000€	9 754,53	15/02/2021	5	1 950,00	1 950,00	7 804,53	5 854,53
21-DG.01	21-DG.01	MATERIEL INFORMATIQUE DIRECTION GENERALE 2021	MATERIEL INFORMATIQUE	652,56	15/11/2021	5	130,00	130,00	522,56	392,56
21-DR.01	21-DR.01	MATERIEL INFORMATIQUE 2021 RESSOURCES HUMAINES	MATERIEL INFORMATIQUE	964,02	06/12/2021	5	192,00	192,00	772,02	580,02
21-EB.01	21-EB.01	AUTRES IMMOBILISATIONS EB 2021	AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES	119,98	15/02/2021	5	23,00	23,00	96,98	73,98
21-EP.01	21-EP.01	MATERIELS ET OUTILLAGES EP 2021	MATERIEL ET OUTILLAGE 10 001 à 61 000€	9 638,22	22/06/2021	5	1 927,00	1 927,00	7 711,22	5 784,22
21-EP.02	21-EP.02	OUTILLAGES TECHNIQUES EP 2021	MATERIEL ET OUTILLAGE 10 001 à 61 000€	3 356,01	26/07/2021	5	671,00	671,00	2 685,01	2 014,01
21-EV.01	21-EV.01	MATERIELS ET OUTILLAGES EV 2021	MATERIEL ET OUTILLAGE 10 001 à 61 000€	4 608,79	15/02/2021	5	921,00	921,00	3 687,79	2 766,79
21-EV.02	21-EV.02	VEHICULES EV 2021	MATERIEL DE TRANSPORT < 61 000€	36 600,00	26/07/2021	5	7 320,00	7 320,00	29 280,00	21 960,00
21-IE.01	21-IE.01	MATERIEL INFORMATIQUE INSERTION SOLIDARITE 2021	MATERIEL INFORMATIQUE	4 589,56	22/02/2021	5	917,00	917,00	3 672,56	2 755,56
21-MP.01	21-MP.01	MATERIEL INFORMATIQUE 2021 MARCHES PUBLICS	MATERIEL INFORMATIQUE	192,80	06/12/2021	5	38,00	38,00	154,80	116,80
21-RA.01	21-RA.01	MATERIEL INFORMATIQUE RAM	MATERIEL ET OUTILLAGE 10 001 à 61 000€	3 024,00	17/03/2021	5	604,00	604,00	2 420,00	1 816,00
21-TI.01	21-TI.01	MATERIEL INFORMATIQUE SERVICE TIC 2021	MATERIEL INFORMATIQUE	12 054,37	27/05/2021	5	2 410,00	2 410,00	9 644,37	7 234,37
21-TI.02	21-TI.02	LOGICIELS SERVICE TIC	LOGICIELS	5 880,12	26/11/2021	2	2 940,12	2 940,00	2 940,12	0,00
22-AM.01	22-AM.01	FIAT 500 FACELIFT DOLCEVITA - ZFACF1CJ9NJG24719	MATERIEL DE TRANSPORT < 61 000€	17 342,00	19/09/2022	5	3 468,00	0,00	17 342,00	13 874,00
22-AM.02	22-AM.02	FIAT 500 FACELIFT DOLCEVITA - ZFACF1CJ7NJG24721	MATERIEL DE TRANSPORT < 61 000€	17 342,00	19/09/2022	5	3 468,00	0,00	17 342,00	13 874,00
22-AM.03	22-AM.03	FIAT 500 FACELIFT DOLCEVITA - ZFACF1CJ0NJG24706	MATERIEL DE TRANSPORT < 61 000€	17 342,00	19/09/2022	5	3 468,00	0,00	17 342,00	13 874,00
22-AS.01	22-AS.01	MONITEUR LED MIPPS	MATERIEL INFORMATIQUE	170,84	30/05/2022	1	170,84	0,00	170,84	0,00
22-CF.01	22-CF.01	MATERIEL INFORMATIQUE SERVICE FINANCES 2022	MATERIEL INFORMATIQUE	2 654,99	21/04/2022	5	530,00	0,00	2 654,99	2 124,99
22-CF.02	22-CF.02	MONITEURS LED	MATERIEL INFORMATIQUE	341,69	30/05/2022	1	341,69	0,00	341,69	0,00
22-DG.02	22-DG.02	MATERIEL INFORMATIQUE DG 2022	MATERIEL INFORMATIQUE	557,40	21/04/2022	1	557,40	0,00	557,40	0,00
22-DG.03	22-DG.03	MONITEUR LED	MATERIEL INFORMATIQUE	170,84	30/05/2022	1	170,84	0,00	170,84	0,00
22-EV.02	22-EV.02	ROBOTS DE TONTE	MATERIEL ET OUTILLAGE 1501 à 10 000€	7 024,15	30/05/2022	5	1 404,00	0,00	7 024,15	5 620,15
22-EV.03	22-EV.03	KARCHER NETTOYEUR HAUTE PRESSION K5	MATERIEL ET OUTILLAGE <1500 €	370,00	30/05/2022	1	370,00	0,00	370,00	0,00
22-EV.04	22-EV.04	2 DEBROUSSAILLEUSES STHIL FS 411 C-EM	MATERIEL ET OUTILLAGE <1500 €	1 468,80	03/08/2022	1	1 468,80	0,00	1 468,80	0,00
22-EV.05	22-EV.05	3 VALISES 145 OUTILS EXPERT	MATERIEL ET OUTILLAGE <1500 €	683,40	12/10/2022	1	683,40	0,00	683,40	0,00
22-EV.06	22-EV.06	2 SOUFFLEURS A DOS STHIL BR 800 C-E	MATERIEL ET OUTILLAGE <1500 €	1 240,80	12/10/2022	1	1 240,80	0,00	1 240,80	0,00
22-EV.07	22-EV.07	TRONCONNEUSE STIHL MS500L	MATERIEL ET OUTILLAGE <1500 €	1 356,00	24/10/2022	1	1 356,00	0,00	1 356,00	0,00
22-EV.08	22-EV.08	2 TAILLES HAIE + MEULES + AFFUTEUSE	MATERIEL ET OUTILLAGE <1500 €	2 872,15	14/11/2022	1	2 872,15	0,00	2 872,15	0,00
22-IE.01	22-IE.01	4 SCANNERS A4 PORTABLE EPSON WORKFORCE DS-7	MATERIEL INFORMATIQUE	719,04	14/11/2022	1	719,04	0,00	719,04	0,00
22-TI.01	22-TI.01	MATERIEL INFORMATIQUE SERVICE INFORMATIQUE 2022	MATERIEL INFORMATIQUE	909,47	21/04/2022	1	909,47	0,00	909,47	0,00
22-TI.02	22-TI.02	MATERIEL INFORMATIQUE >1.500€ SERVICE INFORMATIQUE	MATERIEL INFORMATIQUE	1 823,52	21/04/2022	5	364,00	0,00	1 823,52	1 459,52
22-TI.03	22-TI.03	MONITEURS LED	MATERIEL INFORMATIQUE	1 025,07	30/05/2022	1	1 025,07	0,00	1 025,07	0,00
22-TI.04	22-TI.04	DISQUE DUR POUR SAUVEGARDE DE DONNEES	MATERIEL INFORMATIQUE	567,23	20/10/2022	1	567,23	0,00	567,23	0,00
22-VO.01	22-VO.01	MOBILIER SERVICE VOIRIE 2022	MOBILIER	257,83	21/04/2022	1	257,83	0,00	257,83	0,00
22-VO.02	22-VO.02	BALAYEUSE DE VOIRIE	MATERIEL DE TRANSPORT >61 000€	213 600,00	12/05/2022	5	42 720,00	0,00	213 600,00	170 880,00
Total				1 735 807,83			312 369,35	697 645,66	1 039 076,83	726 755,60
TOTAL GENERAL				1 735 807,83			312 369,35	697 645,66	1 039 076,83	726 755,60

ETAT DES IMMOBILISATIONS - ENTREES DANS L'ACTIF DURANT L'EXERCICE

Exercice : 2023 Budget : 10 - BUDGET PRINCIPAL

Exercice : 2023 Budget: 10 - BUDGET PRINCIPAL Nature : 2031 FRAIS D'ETUDES

Numéro inventaire	Numéro immobilisation	Désignation du bien	Classe	Valeur d'acquisition	Date d'acquisition	Durée amortissement	Amortissement de l'exercice	Amortissements antérieurs	V.N.C. au 01/01/2023	V.N.C. au 31/12/2023
23-DG.01	23-DG.01	AMO CUISINE CENTRALE	FRAIS D'ETUDES	34 884,00	31/03/2023	0	0,00	0,00	0,00	34 884,00
23-DG.03	23-DG.03	ETUDE DIFFERENTS SITES ET DE CHIFFRER	FRAIS D'ETUDES	10 200,00	28/12/2023	0	0,00	0,00	0,00	10 200,00
Total Type d'immobilisation 01				45 084,00			0,00	0,00	0,00	45 084,00
Total				45 084,00			0,00	0,00	0,00	45 084,00

Exercice : 2023 Budget: 10 - BUDGET PRINCIPAL Nature : 2051 CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIRES

Numéro inventaire	Numéro immobilisation	Désignation du bien	Classe	Valeur d'acquisition	Date d'acquisition	Durée amortissement	Amortissement de l'exercice	Amortissements antérieurs	V.N.C. au 01/01/2023	V.N.C. au 31/12/2023
23-RA.02	23-RA.02	RA - ACCES APPLICATIFS PARAMETRAGE ET FORMATION	CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIRES	3 840,00	01/03/2023	2	0,00	0,00	0,00	3 840,00
Total Type d'immobilisation 02				3 840,00			0,00	0,00	0,00	3 840,00
23-CF.01	23-CF.01	CF22-00010P - CF-PASSAGE POUR LOGICIEL- V6.7 A V7.	CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIRES	555,00	30/08/2023	1	0,00	0,00	0,00	555,00
23-RA.01	23-RA.01	RA - ACCES APPLICATIFS PARAMETRAGE ET FORMATION	CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIRES	540,00	31/03/2023	2	0,00	0,00	0,00	540,00
Total Type d'immobilisation 04				1 095,00			0,00	0,00	0,00	1 095,00
Total				4 935,00			0,00	0,00	0,00	4 935,00

Exercice : 2023 Budget: 10 - BUDGET PRINCIPAL Nature : 21318 AUTRES BATIMENTS PUBLICS

Numéro inventaire	Numéro immobilisation	Désignation du bien	Classe	Valeur d'acquisition	Date d'acquisition	Durée amortissement	Amortissement de l'exercice	Amortissements antérieurs	V.N.C. au 01/01/2023	V.N.C. au 31/12/2023
23-EP.01	23-EP.01	EP23-00021-EV2300040- CLOISON - REAGREAGE- REVETEM	AUTRES BATIMENTS PUBLICS	14 940,00	17/05/2023	0	0,00	0,00	0,00	14 940,00
23-EP.02	23-EP.02	Fourniture et pose 2 cabines douches carrés 1 cumu	AUTRES BATIMENTS PUBLICS	2 760,00	22/05/2023	0	0,00	0,00	0,00	2 760,00
23-EP.03	23-EP.03	F ET P PLAN DE TRAVAIL -	AUTRES BATIMENTS PUBLICS	631,20	22/05/2023	0	0,00	0,00	0,00	631,20
23-EV.01	23-EV.01	EP23-00021-EV2300040- CLOISON - REAGREAGE- REVETEM	AUTRES BATIMENTS PUBLICS	14 940,00	17/05/2023	0	0,00	0,00	0,00	14 940,00
23-EV.02	23-EV.02	Fourniture et pose 2 cabines douches carrés 1 cumu	AUTRES BATIMENTS PUBLICS	2 760,00	22/05/2023	0	0,00	0,00	0,00	2 760,00
23-EV.03	23-EV.03	F ET P PLAN DE TRAVAIL -	AUTRES BATIMENTS PUBLICS	631,20	22/05/2023	0	0,00	0,00	0,00	631,20
Total Type d'immobilisation 01				36 662,40			0,00	0,00	0,00	36 662,40
Total				36 662,40			0,00	0,00	0,00	36 662,40

Exercice : 2023 Budget: 10 - BUDGET PRINCIPAL Nature : 21351

Numéro inventaire	Numéro immobilisation	Désignation du bien	Classe	Valeur d'acquisition	Date d'acquisition	Durée amortissement	Amortissement de l'exercice	Amortissements antérieurs	V.N.C. au 01/01/2023	V.N.C. au 31/12/2023
23-RD.01	23-RD.01	RD23-CHAMBRE FROIDE-FOURNITURE+POSE+EQUIPEMENT	BATIMENTS PUBLICS	21 948,00	28/07/2023	5	0,00	0,00	0,00	21 948,00
Total Type d'immobilisation 02				21 948,00			0,00	0,00	0,00	21 948,00
Total				21 948,00			0,00	0,00	0,00	21 948,00

Exercice : 2023 Budget: 10 - BUDGET PRINCIPAL Nature : 2158 AUTRES INSTALLATIONS, MATERIEL ET OUTILLAGE TECH.

Numéro inventaire	Numéro immobilisation	Désignation du bien	Classe	Valeur d'acquisition	Date d'acquisition	Durée amortissement	Amortissement de l'exercice	Amortissements antérieurs	V.N.C. au 01/01/2023	V.N.C. au 31/12/2023
23-EV.04	23-EV.04	EV-DEBROUSSAILLEUSE THERMIQUE STIHL FS411C-EM QT 2	AUTRES INSTALLATIONS, MATERIEL ET OUTILLAGE TECH.	1 548,00	02/08/2023	5	0,00	0,00	0,00	1 548,00
23-EV.05	23-EV.05	EV-10/2023<BROYEUR A VEGETAUX>	AUTRES INSTALLATIONS, MATERIEL ET OUTILLAGE TECH.	23 430,00	28/12/2023	5	0,00	0,00	0,00	23 430,00
Total Type d'immobilisation 02				24 978,00			0,00	0,00	0,00	24 978,00
Total				24 978,00			0,00	0,00	0,00	24 978,00

Exercice : 2023 Budget: 10 - BUDGET PRINCIPAL Nature : 2181 INSTALLAT. GENERALES, AGENCEMENTS ET AMENAGEMENTS

Numéro inventaire	Numéro immobilisation	Désignation du bien	Classe	Valeur d'acquisition	Date d'acquisition	Durée amortissement	Amortissement de l'exercice	Amortissements antérieurs	V.N.C. au 01/01/2023	V.N.C. au 31/12/2023
23-CT.01	23-CT.01	11/2023- MULTI SERVICE-RADIATEUR ACIER JAINA BL 15	INSTALL. GENERALES, AGENCEMENTS ET AMENAG. DIVERS	817,08	20/12/2023	0	0,00	0,00	0,00	817,08
Total Type d'immobilisation 01				817,08			0,00	0,00	0,00	817,08
Total				817,08			0,00	0,00	0,00	817,08

Exercice : 2023 Budget: 10 - BUDGET PRINCIPAL Nature : 2183 MATERIEL DE BUREAU ET INFORMATIQUE

Numéro inventaire	Numéro immobilisation	Désignation du bien	Classe	Valeur d'acquisition	Date d'acquisition	Durée amortissement	Amortissement de l'exercice	Amortissements antérieurs	V.N.C. au 01/01/2023	V.N.C. au 31/12/2023
2023-1501-2183-0001	2023-1501-2183-0001	MAD-BLACKVIEW BV 500 32GO	AUTRE MATERIEL INFORMATIQUE	7 260,00	24/11/2023	5	0,00	0,00	0,00	7 260,00
Total Type d'immobilisation 02				7 260,00			0,00	0,00	0,00	7 260,00
Total				7 260,00			0,00	0,00	0,00	7 260,00

Exercice : 2023 Budget: 10 - BUDGET PRINCIPAL Nature : 21838

Numéro inventaire	Numéro immobilisation	Désignation du bien	Classe	Valeur d'acquisition	Date d'acquisition	Durée amortissement	Amortissement de l'exercice	Amortissements antérieurs	V.N.C. au 01/01/2023	V.N.C. au 31/12/2023
23-AT.01	23-AT.01	AT - ORDINATEUR PORTABLE LENOVO + ACCESSOIRES	AUTRE MATERIEL INFORMATIQUE	1 139,16	06/04/2023	5	0,00	0,00	0,00	1 139,16
Total Type d'immobilisation 03				1 139,16			0,00	0,00	0,00	1 139,16
23-DG.04	23-DG.04	DG-12/2023-TELEPHONE POUR LE PRESIDENT (2023)	AUTRE MATERIEL INFORMATIQUE	599,00	20/12/2023	1	0,00	0,00	0,00	599,00
Total Type d'immobilisation 04				599,00			0,00	0,00	0,00	599,00
Total				1 738,16			0,00	0,00	0,00	1 738,16

Exercice : 2023 Budget: 10 - BUDGET PRINCIPAL Nature : 2188 AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES

Numéro inventaire	Numéro immobilisation	Désignation du bien	Classe	Valeur d'acquisition	Date d'acquisition	Durée amortissement	Amortissement de l'exercice	Amortissements antérieurs	V.N.C. au 01/01/2023	V.N.C. au 31/12/2023
23-DG.02	23-DG.02	DG - STORES BUREAUX SITUES AUX ATELIERS DU TREFLE	AUTRES	1 973,11	04/04/2023	5	0,00	0,00	0,00	1 973,11
Total Type d'immobilisation 03				1 973,11			0,00	0,00	0,00	1 973,11
Total				1 973,11			0,00	0,00	0,00	1 973,11
TOTAL GENERAL				145 395,75			0,00	0,00	0,00	145 395,75

B1.4 - ETAT DES AUTRES ENGAGEMENTS DONNES

Année d'origine	Nature de l'engagement	Organisme bénéficiaire	Durée en années	Périodicité	Dette en capital à l'origine	Dette en capital à l'origine	Dette en capital 31/12/2021	Annuité versée au cours de l'exercice
8017 Subventions à verser en annuités								
NEANT								
8018 Autres engagements donnés								
Au profit d'organismes publics								
NEANT								
Au profit de personnes privés								
NEANT								

B1.5 - ETAT DES AUTRES ENGAGEMENTS RECUS

Année d'origine	Nature de l'engagement	Organisme bénéficiaire	Durée en années	Périodicité	Dette en capital à l'origine	dette en capital à l'origine	Dette en capital 31/12/N	Annuité reçue au cours de l'exercice
8026 Redevance de crédit-bail restant à recevoir (crédit-bail immobilier)								
NEANT								
8027 Subventions à recevoir par annuités (annuités restant à recevoir)								
NEANT								
8028 Autres engagements reçus								
A l'exception de ceux reçus des entreprises								
NEANT								
Engagements reçus des entreprises								
NEANT								

C1.2 – ACTIONS DE FORMATION DES ELUS AU 31/12/2023 (1)

ELUS BENEFICIAIRES DES ACTIONS DE FORMATION	ACTIONS DE FORMATION FINANCEES PAR LA COMMUNE OU L'ETABLISSEMENT

(1) Articles L. 2123-12 et L. 2123-14-1 du CGCT.

C2 – LISTE DES ORGANISMES DANS LESQUELS A ETE PRIS UN ENGAGEMENT FINANCIER
(Articles L. 2313-1 et L. 2313-1-1 du CGCT)

Les documents financiers et comptables de ces organismes sont mis à la disposition du public à l'hôtel de Ville (1). Toute personne a le droit de demander communication sur place et de prendre copie totale ou partielle à ses frais.				
La nature de l'engagement (2)	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
Délégation de service public (3) NEANT				
Détention d'une part du capital NEANT				
Garantie ou cautionnement d'un emprunt				
Subventions supérieures à 75 000 € ou représentant plus de 50 % du produit figurant au compte de résultat de l'organisme				

(1) Hôtel de ville pour les communes et siège de l'établissement pour les EPCI, syndicat ... et autres lieux publics désignés par la commune ou l'établissement ;

(2) Indiquer la date de la décision (délibérations, contrats ou décisions de l'exécutif) ;

(3) Préciser la nature de la délégation (concession, affermage, régie intéressée ...).

**C3.1 – LISTE DES ORGANISMES DE REGROUPEMENT AUXQUELS ADHERE LA COMMUNE
OU L'ETABLISSEMENT**

DESIGNATION DES ORGANISMES	DATE D'ADHESION	MODE DE FINANCEMENT (1)	MONTANT DU FINANCEMENT
Etablissements publics de coopération intercommunale			
NEANT			
Autres organismes de regroupement			

(1) Indiquer si le financement est fait par TPZ, TPU, TPU + fiscalité additionnelle, fiscalité additionnelle ou sans fiscalité propre.

C3.2 – LISTE DES ETABLISSEMENTS PUBLICS CREES (1)

Catégorie d'établissement	Intitulé / objet de l'établissement	Date de création	N° et date délibération	Nature e l'activité (SPIC/SPA)	TVA (oui / non)
CCAS					
CE					
Régies personnalisées					

(1) ou créés par l'établissement public ou le groupement.

C3.3 – LISTE DES SERVICES INDIVIDUALISES DANS UN BUDGET ANNEXE

Catégorie d'établissement	Intitulé / objet de l'établissement	Date de création	N° et date délibération	N° SIRET	Nature de l'activité (SPIC/SPA)	TVA (oui / non)
Régie à seule autonomie financière						
Lotissement						
NEANT						
Service social et médico-social						

D.1 - TAUX DES CONTRIBUTIONS DIRECTES

Libellés	Bases notifiées (si connues à la date du vote)	Variation des bases N-1	Taux appliqué par décision de Conseil Municipal	Variation Taux / N-1	Produit voté par le Conseil Municipal	Variation du produit / N-1 (%)
Taxe d'Habitation - TH Taxe Foncière sur propriétés bâties - TFB Taxe Foncière sur propriétés non bâties - TFNB	NEANT					
TOTAL						

PARTICIPATIONS DES COMMUNES

Participations 2023 avec la commune de Bruay-la-Buissière présente au 1er trimestre 2023

Repas à domicile - 1 Trimestre

COMMUNES ADHERENTES	Administration Générale	PÔLE SOCIAL	Pôle Social							Pôle Technique					Participation 2023	Rappel Participation 2022	Différentiel 2023/2022
			MIPPS	RPE	Insertion Solidarité	SSIAD	SAAD	RAD	EHPAD	SCES TECH	FEUX TRICOLORES	ECLAIRAGE PUBLIC	ESPACES VERTS	BALAYAGE MECANISE			
Auchel	107 573,94	91 148,84	31 716,66	10 354,16		48 707,05	370,97		59 312,51		59 312,51		258 035,29	273 218	-15 182		
Bajus	1 976,81	1 761,32	996,42	157,52	602,22			5,15					3 738,12	3 828	-90		
Barlin	59 163,39	54 119,53	20 668,67	8 822,79		24 350,21	277,87		23 497,54			23 497,54	136 780,47	137 163	-383		
Beugin	2 884,64	2 803,92	1 343,85	532,51		920,02	7,54		3 410,55		3 410,55		9 099,11	9 097	2		
Bruay la Buisnière	65 225,27	82 568,61	18 698,08	6 063,53	25 687,85	31 011,90	1 127,25		162 308,39	7 348,50	55 874,36	71 228,13	310 122,26	1 248 055	-937 933		
Calonne Ricouart	50 851,19	67 038,01	16 750,69	6 416,75	19 210,21	24 525,23	135,12		266 708,88	3 726,00	59 954,40	171 694,76	384 598,08	385 822	-1 224		
Camblain Châtelain	11 621,09	13 574,59	5 242,39	2 744,40		5 503,70	84,10		17 748,69		6 915,15	10 833,54	42 944,37	42 188	756		
Cauchy à la Tour	21 262,99	20 578,33	7 683,28	3 252,37		9 572,04	70,64		17 748,25	3 220,00	14 528,25		59 589,56	59 237	353		
Caucourt	2 146,96	1 769,40	988,12	775,67			5,61						3 916,36	3 884	32		
La Comté	5 976,91	1 385,58		1 385,58					6 283,50			6 283,50	13 645,99	7 151	6 495		
Divion	58 775,13	91 353,33	19 980,81	6 484,47	25 405,24	39 257,18	225,64		296 568,94	7 728,00	50 069,25	233 208,11	446 697,40	449 004	-2 307		
Estrée Cauchy	2 284,77	737,12				729,03	8,09						3 021,89	3 038	-16		
Fresnicourt le Dolmen	5 720,37	9 388,83	2 461,94	912,45		5 970,66	43,77		4 641,63			4 641,63	19 750,82	19 250	501		
Gauchin le Gal	2 682,53	1 924,70	1 065,06			859,65							4 607,23	4 607	0		
Haillincourt	39 260,52	51 530,19	13 534,36	6 659,41	16 986,29	14 160,30	189,83		38 483,58			28 158,32	129 274,29	127 315	1 959		
Hermin	1 404,92	1 079,28	626,91			448,69	3,68						2 484,21	2 495	-11		
Hersin Coupligny	58 315,00	50 222,93	19 128,00	6 734,67		24 188,23	172,03		87 802,68	7 130,00	48 203,10	25 538,70	196 340,61	196 942	-601		
Hesdigneul	5 558,48	5 917,25	2 478,20	1 050,08		2 360,32	28,66		7 495,95			5 794,03	18 971,69	19 074	-102		
Houchin	6 564,33	8 487,19	2 516,53		1 902,21	4 050,80	17,64		11 561,06		5 415,30	6 145,76	26 612,57	26 231	382		
Houdain	59 921,29	74 431,47	20 393,08	8 360,11	23 250,39	22 171,82	256,07		57 825,45	1 242,00	56 583,45		192 178,22	190 719	1 459		
Maisnil les Ruitz	10 289,87	18 187,55	4 837,51	3 391,81		9 915,76	42,48						28 477,42	26 693	1 784		
Marles les Mines	44 491,19	70 758,42	15 433,73	5 737,59	19 496,65	29 937,02	153,43		261 719,21		59 885,10	171 747,79	376 968,82	345 992	30 977		
Ourton	4 289,71	8 674,35	2 095,91	947,44		5 596,34	34,66		5 261,74		4 484,70	777,04	18 225,81	17 562	664		
Rebreuve Ranchicourt	8 235,60	10 469,87	3 449,73	1 265,90		5 712,63	41,61		11 493,90		11 493,90		30 199,37	29 554	645		
Ruitz	32 147,31	32 449,30	9 338,82	3 055,19	8 765,39	11 191,74	98,17		12 864,90			4 298,36	77 461,51	79 216	-1 754		
TOTAUX ARRONDIS	668 624,20	772 379,92	221 428,76	85 104,40	141 306,45	0,00	321 140,31	3 400,00	0,00	1 352 737,35	30 394,50	376 817,51	803 153,32	142 372,01	2 793 741,47	-913 593	

ETAT DU PERSONNEL

SIVOM DU BRUAYSIS

ANNEXES - ETAT DU PERSONNEL - Budget Principal - CA 2023

Grade	Catégorie	Temps de travail	Nb d'heures hebdo	Effectif budgétaire 2023
Directeur Général des Services	A	C Temps complet	35	0
Directeur Général Adjoint des Services	A	C Temps complet	35	0

SECTEUR ADMINISTRATIF				
Grade	Catégorie	Temps de travail	Nb d'heures hebdo	Effectif budgétaire 2023
Attaché hors classe	A	C Temps complet	35	
Attaché principal	A	C Temps complet	35	2
Attaché	A	C Temps complet	35	3
Rédacteur principal de 1ère classe	B	C Temps complet	35	3
Rédacteur principal de 2ème classe	B	C Temps complet	35	1
Rédacteur	B	C Temps complet	35	2
Adjoint administratif territorial principal de 1ère classe	C	C Temps complet	35	19
Adjoint administratif territorial principal de 1ère classe	C	N Temps non complet	30	1
Adjoint administratif territorial principal de 1ère classe	C	N Temps non complet	28	1
Adjoint administratif territorial principal de 1ère classe	C	N Temps non complet	24	
Adjoint administratif territorial principal de 2ème classe	C	C Temps complet	35	5
Adjoint administratif territorial principal de 2ème classe	C	N Temps non complet	30	
Adjoint administratif territorial principal de 2ème classe	C	N Temps non complet	28	1
Adjoint administratif territorial principal de 2ème classe	C	N Temps non complet	17,5	1
Adjoint administratif territorial	C	C Temps complet	35	5
TOTAL GENERAL (1)				44

SECTEUR TECHNIQUE				
Grade	Catégorie	Temps de travail	Nb d'heures hebdo	Effectif budgétaire 2023
Ingénieur en chef hors classe	A	C Temps complet	35	
Ingénieur en chef	A	C Temps complet	35	
Ingénieur principal	A	C Temps complet	35	1
Technicien principal de 1ère classe	B	C Temps complet	35	1
Technicien principal de 2ème classe	B	C Temps complet	35	
Agent de maîtrise principal	C	C Temps complet	35	8
Agent de maîtrise	C	C Temps complet	35	5
Adjoint technique territorial principal de 1ère classe	C	C Temps complet	35	10
Adjoint technique territorial principal de 1ère classe	C	N Temps non complet	30	2
Adjoint technique territorial principal de 1ère classe	C	N Temps non complet	25	1
Adjoint technique territorial principal de 1ère classe	C	N Temps non complet	20	1
Adjoint technique territorial principal de 2ème classe	C	C Temps complet	35	8
Adjoint technique territorial principal de 2ème classe	C	N Temps non complet	30	1

Adjoint technique territorial principal de 2ème classe	C	N Temps non complet	25	
Adjoint technique territorial principal de 2ème classe	C	N Temps non complet	24	
Adjoint technique territorial principal de 2ème classe	C	N Temps non complet	20	
Adjoint technique territorial	C	C Temps complet	35	2
TOTAL GENERAL (2)				40

SECTEUR MEDICO-SOCIAL : Sous filière Médico-sociale

Grade	Catégorie	Temps de travail	Nb d'heures hebdo	Effectif budgétaire 2023
Médecin hors classe	A	C Temps complet	14	
Cadre supérieur de santé	A	C Temps complet	35	
Infirmier en soins généraux hors classe	A	C Temps complet	35	
Infirmier en soins généraux hors classe	A	N Temps non complet	28	
Infirmier en soins généraux de classe supérieure	A	C Temps complet	35	
Infirmier en soins généraux de classe normale	A	C Temps complet	35	
Infirmier en soins généraux de classe normale	A	N Temps non complet	30	
Infirmier en soins généraux de classe normale	A	N Temps non complet	27	
Auxiliaire de soins principal de 1ère classe	C	C Temps complet	35	
Auxiliaire de soins principal de 1ère classe	C	N Temps non complet	31,5	1
Auxiliaire de soins principal de 1ère classe	C	N Temps non complet	29,5	1
Auxiliaire de soins principal de 1ère classe	C	N Temps non complet	28	1
Auxiliaire de soins principal de 1ère classe	C	N Temps non complet	26	
Auxiliaire de soins principal de 1ère classe	C	N Temps non complet	24	
Auxiliaire de soins principal de 1ère classe	C	N Temps non complet	17,5	1
Auxiliaire de soins principal de 2ème classe	C	C Temps complet	35	
Auxiliaire de soins principal de 2ème classe	C	N Temps non complet	28	
Auxiliaire de soins principal de 2ème classe	C	N Temps non complet	26	
Auxiliaire de soins principal de 2ème classe	C	N Temps non complet	23	
Auxiliaire de soins principal de 2ème classe	C	N Temps non complet	20	
Auxiliaire de soins principal de 2ème classe	C	N Temps non complet	17,5	
Auxiliaire de soins principal de 2ème classe	C	N Temps non complet	10,5	
TOTAL GENERAL (3)				4

SECTEUR MEDICO-SOCIAL : Sous filière Sociale

Grade	Catégorie	Temps de travail	Nb d'heures hebdo	Effectif budgétaire 2023
Conseiller supérieur socio-éducatif	A	C Temps complet	35	1
Assistant socio-éducatif de classe exceptionnelle	A	C Temps complet	35	1
Assistant socio-éducatif de classe exceptionnelle	A	Temps partiel	28	1
Educateur principal de jeunes enfants de classe exceptionnelle	A	C Temps complet	35	4
Educateur principal de jeunes enfants de classe exceptionnelle	A	Temps partiel	31,5	
Agent social principal de 1ère classe	C	C Temps complet	35	9
Agent social principal de 1ère classe	C	N Temps non complet	30	1

Agent social principal de 1ère classe	C	N Temps non complet	29,5	
Agent social principal de 1ère classe	C	N Temps non complet	29	1
Agent social principal de 1ère classe	C	N Temps non complet	28	
Agent social principal de 1ère classe	C	N Temps non complet	27,5	1
Agent social principal de 1ère classe	C	N Temps non complet	27	5
Agent social principal de 1ère classe	C	N Temps non complet	24	1
Agent social principal de 1ère classe	C	N Temps non complet	20	
Agent social principal de 1ère classe	C	N Temps non complet	17,5	1
Agent social principal de 1ère classe	C	N Temps non complet	17	
Agent social principal de 1ère classe	C	N Temps non complet	14	1
Agent social principal de 2ème classe	C	C Temps complet	35	12
Agent social principal de 2ème classe	C	N Temps non complet	32	2
Agent social principal de 2ème classe	C	N Temps non complet	29,5	
Agent social principal de 2ème classe	C	N Temps non complet	28	1

SECTEUR MEDICO-SOCIAL : Sous filière Sociale (suite)

Grade	Catégorie	Temps de travail	Nb d'heures hebdo	Effectif budgétaire 2023
Agent social principal de 2ème classe	C	N Temps non complet	27,5	1
Agent social principal de 2ème classe	C	N Temps non complet	27	16
Agent social principal de 2ème classe	C	N Temps non complet	26	
Agent social principal de 2ème classe	C	N Temps non complet	24	1
Agent social principal de 2ème classe	C	N Temps non complet	22	
Agent social principal de 2ème classe	C	N Temps non complet	20	2
Agent social principal de 2ème classe	C	N Temps non complet	18	
Agent social principal de 2ème classe	C	N Temps non complet	17,5	1
Agent social principal de 2ème classe	C	N Temps non complet	17	3
Agent social principal de 2ème classe	C	N Temps non complet	14	1
Agent social	C	C Temps complet	35	3
Agent social	C	N Temps non complet	32	1
Agent social	C	N Temps non complet	28	
Agent social	C	N Temps non complet	27	9
Agent social	C	N Temps non complet	24	
Agent social	C	N Temps non complet	14	4
Agent social	C	N Temps non complet	7	1
TOTAL GENERAL (4)				85

SECTEUR ANIMATION

Grade	Catégorie	Temps de travail	Nb d'heures hebdo	Effectif budgétaire 2023
Animateur principal de 1ère classe	B	C Temps complet	35	1
Adjoint territorial d'animation principal de 1ère classe	C	C Temps complet	35	
Adjoint territorial d'animation principal de 2ème classe	C	C Temps complet	35	1
Adjoint territorial d'animation	C	C Temps complet	35	1
TOTAL GENERAL (5)				3

				Effectif budgétaire 2023
TOTAL GENERAL (1+2+3+4+5)				176